

Zmluva o dielo
číslo zhotoviteľa: 2022/GB/01/003

uzavretá podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov v súlade so zákonom č. 343 /2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov

Preambula

Táto zmluva sa uzatvára s úspešným uchádzačom v postupe zadávania zákazky podľa zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej aj „zákon o verejnom obstarávaní“), ako výsledok verejného obstarávania, ktoré bolo zverejnené Výzvou na predkladanie ponúk ak sa uplatnilo.

Čl. 1. Zmluvné strany

Na jednej strane:

Názov:	Turňa nad Bodvou
Sídlo organizácie:	Moldavská cesta 419/49, 044 02 Turňa nad Bodvou
Štatutárny orgán:	Mgr. Atila Oravec - starosta
IČO:	00691313
DIČ:	2020751568
Bankové spojenie:	Prima banka Slovensko, a.s.
Číslo účtu:	SK43 5600 0000 0004 0162 5001
(ďalej len „objednávateľ“)	

a

na strane druhej:

Obchodné meno:	STRABAG s.r.o.
Sídlo:	Mlynské Nivy 61/A, 825 18 Bratislava
Štatutárny orgán:	Ing. Branislav Lukáč, Ing. Jarmila Považanová, Viera Nádaská, konatelia spoločnosti
IČO:	17 317 282
DIČ:	2020316298
IČ DPH:	SK2020316298
Bankové spojenie:	UniCredit Bank Czech Republic nad Slovakia a.s. pobočka zahraničnej banky
Číslo účtu/IBAN:	SK54 1111 0000 0014 2311 0003
Zástupca splnomocnený na rokovanie vo veciach:	
a) zmluvných:	Ing. Ján Lietava, ekonomický vedúci oblasti Východ Ing. Marián Kropuch, technický vedúci oblasti Východ
b) technických:	Ing. Michal Vojček, vedúci OTÚ oblasti Východ Ing. Ladislav Synák, vedúci prevádzkovej jednotky Prešov
c) realizačných:	Ing. Ladislav Synák, vedúci prevádzkovej jednotky Prešov Ing. Ľubomír Šimčík, stavbyvedúci
Zapísaný v:	Obchodnom registri Okresného súdu Bratislava I, oddiel: Sro, vložka č. 991/B
(ďalej len „zhotoviteľ“)	

Čl. 2. Predmet zmluvy

- 2.1. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že zabezpečí kompletnú dodávku a realizáciu stavebných prác na diele: „**Turňa nad Bodvou, rekonštrukcia miestnych komunikácií a chodníkov, 2021 - Časť č. 2: SO 02 Rekonštrukcia MK a chodníkov, sídlisko Cementár**“ (ďalej aj ako „**Dielo**“) podľa projektovej dokumentácie, v rozsahu výkazu výmer z elektronickej aukcie. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať predmetné dielo vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť.
- 2.2. Predmetom zmluvy je uskutočnenie stavebných prác podľa:
- a) podmienok uvedených v tejto zmluve,
 - b) Projektovej dokumentácie,
 - c) požiadaviek a náležitostí uvedených v prílohe č. 1 tejto zmluvy, v súlade s Technickým návrhom riešenia realizácie diela (zákazky), v súlade so súťažnými podkladmi a v súlade s poskytnutou projektovou dokumentáciou civilnej zákazky na uskutočnenie stavebných prác vzťahujúcou sa na predmet zákazky, výsledkom zadávania ktorej, je táto zmluva,
 - d) oceneného položkového výkazu výmer, ktorý je Prílohou č. 3 tejto zmluvy (výsledok z elektronickej aukcie),
 - e) platných právnych predpisov súvisiacich s realizáciou predmetu tejto zmluvy,
 - f) Záväzného časového návrhu etáp realizácie diela, Záväzného návrhu realizácie diela – pracovníci a Záväzného návrhu realizácie diela – vozidlá, stroje a zariadenia, ktoré uchádzač predložil vo svojej ponuke ako požiadavku na predmet zákazky určenými verejným obstarávateľom, ktoré tvoria Prílohu č. 4 tejto zmluvy (ďalej aj „návrhy realizácie“),
 - g) požiadaviek a pokynov oprávnených zástupcov objednávateľa, ako aj dojednaní oprávnených zástupcov zmluvných strán na kontrolných poradách (resp. dňoch) stavby, uvedených v stavebnom denníku, alebo inou písomnou formou.
- 2.3. Zhotoviteľ vyhlasuje, že s odbornou starostlivosťou vyhodnotil dokumentáciu podľa čl. 2.2 tejto zmluvy, povahu staveniska, pričom uvedené skutočnosti nebránia riadnej realizácii Diela, a zhotoviteľ tieto skutočnosti zohľadnil vo svojej ponuke.
- 2.4. Zmluvné strany sa zaväzujú v prípade nesúladu tejto zmluvy s podmienkami danými poskytovateľom finančných prostriedkov (ak sa uplatňuje) na realizáciu predmetu tejto zmluvy, zosúladiť podmienky tejto zmluvy s podmienkami danými týmto poskytovateľom (ak sa uplatňuje).

Čl. 3. Čas plnenia

- 3.1. Zmluva o dielo sa uzatvára do ukončenia diela celkom, do jeho písomného protokolárneho odovzdania zhotoviteľom a prevzatia objednávateľom podľa tejto zmluvy.
- 3.1.1. Lehota plnenia predmetu zákazky podľa čl. 2.1. tejto zmluvy je určená na základe Záväzného časového návrhu etáp realizácie diela, Záväzného návrhu realizácie diela – pracovníci a Záväzného návrhu realizácie diela - vozidlá, stroje a zariadenia (príloha č. 4 tejto zmluvy), ktoré zhotoviteľ ako uchádzač predložil vo verejnom obstarávaní, ktorého výsledkom je táto zmluva, a predstavuje maximálne **120 celých kalendárnych dní** odo dňa protokolárneho odovzdania staveniska zhotoviteľovi, pričom objednávateľ odovzdá stavenisko zhotoviteľovi podľa

platného právneho poriadku Slovenskej republiky.

- 3.2. Ak zhotoviteľ vykoná dielo pred dohodnutým časom plnenia, zaväzuje sa objednávatel' dielo prevziať aj v zhotoviteľom skoršej ponúknuťej lehote.
- 3.3. Dielo je možné realizovať aj počas víkendov a iných voľných dní, okrem štátnych sviatkov, za predpokladu dodržania osobitných právnych predpisov.

Čl. 4. Cena diela

- 4.1. Cena za zhotovenie predmetu diela v rozsahu podľa Čl. 2. tejto zmluvy je stanovená dohodou zmluvných strán v súlade so zák. č. 18/1996 Z. z. o cenách, vyhláškou č. 87/1996 Z. z., a v súlade s cenovou ponukou zhotoviteľa, ktorú predložil v elektronickej aukcii pri zadávaní zákazky, ktorého výsledkom je táto zmluva, a je vyjadrená zhotoviteľom oceneným výkazom výmer na základe predloženej cenovej ponuky zo dňa 12.05.2022 v zadávaní podlimitnej zákazky, pričom zhotoviteľ ocenil výkaz výmer na základe nasadenia síl a prostriedkov v zmysle predložených záväzných návrhov realizácie.
- 4.2. Cena za zhotovenie celého diela podľa čl. 2. tejto zmluvy je 671 947,99,- EUR s DPH (slovom: šesťstosedemdesiatjedentisícdeväťstoštyridsaťsedem eur, 99/100 centov), pričom výška DPH je 111 991,33 EUR a cena bez DPH je 559 956,66,- EUR.
- 4.3. Pokiaľ zmluva neustanovuje inak, dohodnutá cena za zhotovenie diela je stanovená ako maximálna, t. j. cena, ktorú nie je možné prekročiť, ani z dôvodu zmeny cien vstupných materiálov, palív, energií a pod. V prípade, ak sa niektoré práce podľa výkazu výmer nevykonajú, alebo vykonajú v menšom rozsahu, zhotoviteľ tieto nevykonané práce nebude objednávatel'ovi fakturovať a uplatňovať si za ne úhradu.
- 4.4. Objednávatel' neposkytne zhotoviteľovi finančný preddavok.
- 4.5. V cene za zhotovenie diela sú obsiahnuté aj náklady na vybudovanie, prevádzku, údržbu a vypratanie zariadenia staveniska zhotoviteľom.

Čl. 5. Platobné podmienky

- 5.1. Cenu za zhotovenie diela uhradí objednávatel' až po kolaudácii diela a prevzatí diela na základe vystavenej celkovej faktúry za vykonané práce.
- 5.2. Zhotoviteľ musí svoje práce vyúčtovať overiteľným spôsobom. Súčasťou faktúry je súpis vykonaných prác v cenovom ohodnotení.
- 5.3. Súpis vykonaných prác, ktorého cena je predmetom zhotoviteľom vystavenej faktúry, musí byť vopred potvrdený stavebným dozorom, t.j. musí byť opatrený pečiatkou objednávatel'a a podpisom stavebného dozoru. Stavebný dozor je povinný potvrdiť súpis vykonaných prác najneskôr do 7 (sedem) pracovných dní od predloženia súpisu zhotoviteľom. Zmluvné strany sa dohodli, že v prípade, ak stavebný dozor bez vážneho písomného dôvodu neodsúhlasí súpis vykonaných prác

v dohodnutej dobe, platí, že so súpisom vykonaných prác súhlasí a zhotoviteľ oprávnený vystaviť faktúru na práce v zmysle súpisu vykonaných prác.

- 5.4. Stavebný dozor zabezpečí objednávateľ.
- 5.5. Faktúra musí byť objednávateľovi doručená vrátane všetkých príloh v šiestich originálnych vyhotoveniach.
- 5.6. Zhotoviteľ zodpovedá za správnosť a úplnosť faktúr, ktoré musia mať náležitosti platného daňového dokladu v zmysle zákona č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov a v znení § 3a ods. 1 Obchodného zákonníka.
- 5.7. V prípade, že faktúra nebude obsahovať náležitosti uvedené v tejto zmluve, objednávateľ je oprávnený vrátiť ju zhotoviteľovi na doplnenie do 10 dní od doručenia. Súčasťou faktúry taktiež musí byť názov projektu a identifikácia kódu projektu. V takom prípade sa preruší plynutie lehoty splatnosti a nová lehota splatnosti začne plynúť doručením opravenej faktúry objednávateľovi.
- 5.8. Lehota splatnosti faktúr je **90** dní od doručenia objednávateľovi. V prípade, že splatnosť faktúry pripadne na deň pracovného voľna alebo pracovného pokoja, bude sa za deň splatnosti považovať najbližší nasledujúci pracovný deň.
- 5.9. Platby budú vykonávané bezhotovostným prevodom na účet zhotoviteľa. Za úhradu faktúry sa považuje odpísanie fakturovanej čiastky z účtu objednávateľa v prospech účtu zhotoviteľa.
- 5.10. Ak je objednávateľ v omeškaní s úhradou faktúry, môže zhotoviteľ účtovať objednávateľovi úrok z omeškania v sadzbe podľa § 369 ods. 2 Obchodného zákonníka.
- 5.11. V súlade s § 41 ods.7 zákona o verejnom obstarávaní sa zmluvné strany dohodli, že v prípade, ak si zhotoviteľ nesplní svoje finančné povinnosti voči subdodávateľom, ktorých zhotoviteľ navrhol na plnenie Diela, t.j. nevykonáva úhrady jednotlivých faktúr za práce a dodávky, ktoré pre neho realizujú objednávateľovi známi subdodávatelia, a zároveň subdodávatelia požiadajú objednávateľa o priamu úhradu za práce a dodávky, objednávateľ poskytne zhotoviteľovi primeranú lehotu na vykonanie nápravy, v ktorej môže zhotoviteľ namietat, že voči subdodávateľovi nemá žiadne podľžnosti, čo musí zhotoviteľ vierohodne preukázať. Počas plynutia takto poskytnutej lehoty je objednávateľ oprávnený zdržať výplatu čiastkových faktúr (resp. konečnú faktúru), vystavených zhotoviteľom až do času, kedy nebudú záväzky zhotoviteľa voči subdodávateľom zaplatené. Počas doby zdržania podľa tohto bodu zmluvy nie je objednávateľ v omeškaní so zaplatením svojich peňažných záväzkov voči Zhotoviteľovi a Zhotoviteľovi nevznikne nárok na žiadne zákonné ani zmluvné sankcie. Pokiaľ nedôjde zo strany zhotoviteľa v lehote poskytnutej objednávateľom k uspokojeniu subdodávateľských nárokov voči zhotoviteľovi a toto uspokojenie nebude v tejto lehote objednávateľovi písomne preukázané alebo nebude objednávateľovi preukázané, že zhotoviteľ nemá voči subdodávateľovi žiadne záväzky, je objednávateľ oprávnený, ale nie povinný, uspokojiť nárok subdodávateľa voči zhotoviteľovi priamo, a tým sa zbaviť svojich záväzkov voči zhotoviteľovi z tejto zmluvy do výšky pohľadávky subdodávateľa, ktorú objednávateľ uspokojil, s čím zhotoviteľ vyslovuje súhlas. Skutočnosť, že

objednávateľ vykoná platbu subdodávateľovi, oznámi objednávateľ zhotoviteľovi minimálne 7 dní pred tým, než objednávateľ faktúru vystavenú subdodávateľom uhradí. Nárok zhotoviteľa na úhradu ceny diela do výšky úhrady vykonanej objednávatelom priamo subdodávateľovi, zaniká dňom tejto úhrady objednávatelom subdodávateľovi zhotoviteľa. V prípade, ak zhotoviteľ už objednávatelovi príslušné práce fakturoval, je povinný bezodkladne vystaviť opravný daňový doklad bez položiek zodpovedajúcich prácam uhradeným subdodávateľovi objednávatelom, a prípadne už prijatú platbu zodpovedajúcu týmto prácam objednávatelovi vrátiť.

Čl. 6. Záručná doba a zodpovednosť za vady

- 6.1. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet tejto zmluvy bude zhotovený podľa technického zadania, projektovej dokumentácie, výkazu výmer a podmienok tejto zmluvy, a že počas záručnej lehoty bude mať vlastnosti dohodnuté v tejto zmluve.
- 6.2. Zhotoviteľ zodpovedá za vady, ktoré predmet má v čase jeho odovzdania objednávatelovi, ako aj za vady, ktoré sa prejavili po odovzdaní diela v záručnej dobe.
- 6.3. Záručná lehota na Dielo je **60 mesiacov** a začína plynúť odo dňa odovzdania Diela objednávatelovi. Na zabudované prvky, na ktoré zhotoviteľ odovzdal pri odovzdaní a prevzatí diela záručné listy, sa vzťahuje záručná doba podľa týchto záručných listov.
- 6.4. V čase trvania záručnej doby má objednávateľ nárok na bezplatné odstránenie vady.
- 6.5. Nárok na bezplatné odstránenie vady uplatní objednávateľ bezodkladne po zistení tejto vady písomnou formou u zhotoviteľa.
- 6.6. Zhotoviteľ sa zaväzuje začať s odstraňovaním prípadných vád Diela v zmysle bodu 6.2. tohto článku zmluvy do 7 dní od prevzatia písomného uplatnenia oprávnenej reklamácie objednávatel'a a reklamované vady odstrániť v dobe dohodnutej zmluvnými stranami s prihliadnutím na povahu reklamovanej vady. V prípade nepriaznivého počasia alebo iných skutočností, ktoré nastali nezávisle od vôle zhotoviteľa, a ktoré bránia začatiu alebo odstraňovaniu reklamovaných vád, sa zmluvné strany dohodli, že zhotoviteľ začne s odstraňovaním a reklamovanú vadu odstráni bez zbytočného odkladu po odpadnutí prekážky.
- 6.7. Vady a nedorobky zistené pri preberacom konaní budú zapísané v preberacom protokole o odovzdaní a prevzatí stavby s uvedením termínu ich odstránenia. Ďalej bude dojednaný postup, resp. spolupôsobenie objednávatel'a pri ich odstraňovaní. O odstránení všetkých závad, resp. nedorobkov sa vyhotoví záznam, ktorý bude dokladom pre úhradu zadržanej čiastky faktúry.

Čl. 7. Podmienky vykonania diela

- 7.1. Zhotoviteľ zrealizuje dielo na svoje náklady a pri vlastnom zabezpečení bezpečnosti práce a zabezpečení plnenia všetkých legislatívnych opatrení

a požiadaviek objednávateľa uvedených v Prílohe č. 1 tejto zmluvy vzťahujúcich sa na zhotovenie diela. Zhotoviteľ zrealizuje dielo silami a prostriedkami, ktoré navrhol v záväzných návrhoch realizácie diela, v súlade s prílohou č. 4 tejto zmluvy, pričom je povinný dodržiavať ich počty, druhy a čas nasadenia. Zhotoviteľ zabezpečí projekt dopravného značenia.

- 7.2. Objednávateľ je povinný odovzdať a zhotoviteľ sa zaväzuje prevziať stavenisko pre vykonávanie stavebných prác zbavené práv tretích osôb v termíne do 7 dní po doručení výzvy na prevzatie staveniska zhotoviteľovi objednávateľom.
- 7.3. Objednávateľ je povinný odovzdať stavenisko vypratane tak, aby zhotoviteľ mohol na ňom začať práce v súlade s podmienkami zmluvy.
- 7.4. Ak dielo nebude začaté, zhotoviteľ si nemôže uplatniť ušlý zisk.
- 7.5. Zhotoviteľ zabezpečí na svoje náklady dopravu a skladovanie všetkých materiálov, stavebných hmôt a dielcov, výrobkov, strojov a zariadení a ich presun zo skladu na stavenisko.
- 7.6. Objednávateľ zabezpečí všetky absentujúce rozhodnutia orgánov verejnej správy a iných dotknutých osôb, potrebné pre riadne vykonanie diela v súlade s platným právnym poriadkom Slovenskej republiky, počnúc dňom účinnosti tejto zmluvy.
- 7.7. Zhotoviteľ sa zaväzuje dodržať technológie výstavby a použitie materiálov podľa projektovej dokumentácie bez požadovania zmien projektu. Toto sa nevzťahuje na použitie ekvivalentov uvedených v ponuke zhotoviteľa, ktorú predložil vo verejnom obstarávaní, ktorého výsledkom je táto zmluva.
- 7.8. Zhotoviteľ zodpovedá za bezpečnosť a ochranu zdravia vlastných pracovníkov, za dodržiavanie bezpečnostno – právnych predpisov (najmä v oblasti protipožiarnej ochrany, BOZP a životného prostredia). Zhotoviteľ zodpovedá za činnosti ustanovené v § 3 ods.1 nariadenia vlády č. 396/2006 Z.z.
- 7.9. Za poškodenie podzemných vedení a inžinierskych sietí zodpovedá zhotoviteľ. Zhotoviteľ zodpovedá aj za prestoje vzniknuté z tohto dôvodu a za nároky uplatnené tretími osobami súvisiace s prípadným poškodením týchto vedení a sietí.
- 7.10. Povolenie na dočasné užívanie verejných a iných plôch a na rozkopávky zabezpečí zhotoviteľ. Po ukončení stavby sa zhotoviteľ zaväzuje zabráť verejné priestranstvá ako aj rozkopávky upraviť do pôvodného stavu.
- 7.11. Zhotoviteľ je povinný nahradiť objednávateľovi škodu, ktorú mu spôsobil svojím konaním vrátane nedbanlivosti a to v skutočnom rozsahu, v prípade, ak dielo nebude výlučne z dôvodov na strane Zhotoviteľa vykonané v termíne podľa bodu 3.1.1. Nárok na náhradu škody nevyklučuje právo objednávateľa uplatniť zmluvnú pokutu v súlade s podmienkami zmluvy.
- 7.12. Ak konanie zhotoviteľa v súvislosti a v čase plnenia Diela má za následok porušenie predpisov v oblasti BOZP, PO a životného prostredia a tieto porušenia budú mať za následok udelenie pokuty objednávateľovi zo strany orgánov verejnej alebo štátnej správy podľa príslušných právnych predpisov, odškodní zhotoviteľ

objednávateľa v celej výške zaplatenej pokuty.

- 7.13. Ak konanie zhotoviteľa v súvislosti s vykonávaním diela a v čase plnenia Diela má za následok poškodenia zdravia ľudí a majetku tretích osôb a títo uplatnia nároky voči objednávatelovi, zhotoviteľ odškodní objednávatel'a za uspokojenie týchto nárokov v plnej výške.
- 7.14. Zhotoviteľ zodpovedá v plnom rozsahu za škodu na majetku objednávatel'a, ktorú spôsobí v súvislosti s plnením predmetu tejto zmluvy.
- 7.15. Zhotoviteľ zodpovedá za čistotu a poriadok na stavenisku. Zhotoviteľ odstráni na vlastné náklady odpady, ktoré sú výsledkom jeho činnosti.
- 7.16. Zhotoviteľ sa zaväzuje vyzvať objednávatel'a na kontrolu všetkých prác, ktoré majú byť zakryté alebo sa stanú neprístupnými, minimálne 3 pracovné dni vopred. Ak sa objednávatel' nedostaví a nevykoná kontrolu týchto prác, bude zhotoviteľ pokračovať v prácach. Ak objednávatel' bude dodatočne požadovať odkrytie týchto prác, je zhotoviteľ povinný toto odkrytie vykonať na náklady objednávatel'a. Ak sa zistí pri dodatočnej kontrole, že práce neboli riadne vykonané, toto odkrytie bude vykonané na náklady zhotoviteľa.
- 7.17. Zhotoviteľ sa zaväzuje vyzvať minimálne 3 pracovné dni vopred objednávatel'a k účasti na skúškach podľa bodu 7.22. tohto článku zmluvy.
- 7.18. Zhotoviteľ je povinný odo dňa prevzatia staveniska viesť o prácach, ktoré vykonáva, stavebný denník. V priebehu pracovného času musí byť denník na stavbe trvalo prístupný. Denné záznamy sa vyhotovujú minimálne vo dvoch vyhotoveniach, po jednom pre každú zmluvnú stranu. Denné záznamy zapisuje oprávnený pracovník zhotoviteľa.
- 7.19. Objednávatel' je povinný sledovať obsah stavebného denníka a pripájať svoje stanovisko k zápisom.
- 7.20. Stavebný dozor bude vykonávať osoba, ktorá ma na to potrebnú kvalifikáciu.
- 7.21. Na objednávatel'a prechádza nebezpečenstvo náhodnej skazy alebo zničenia Diela po jeho prevzatí a písomnom odovzdaní zhotoviteľom (podpísaním preberacieho protokolu o prevzatí a odovzdaní stavby).
- 7.22. Podmienkou odovzdania a prevzatia Diela je úspešné vykonanie všetkých skúšok predpísaných osobitnými predpismi, záväznými normami a projektovou dokumentáciou. Doklady o týchto skúškach podmieňujú prevzatie Diela.
- 7.23. O odovzdaní a prevzatí diela spíšu zmluvné strany preberací protokol, ktorý bude obsahovať zhodnotenie prác, súpis prípadných zistených väd, dohodnuté lehoty na ich odstránenie a prehlásenie objednávatel'a, že dielo preberá, ako i ďalšie skutočnosti, ktoré sa pri tomto konaní dohodnú. Ak nedôjde k dohode o prevzatí diela, uvedú sa v zápise stanoviská obidvoch strán a zdôvodnenie neprevzatia diela.

7.24. Dielo má vady brániace užívaniu, ak:

- a) nie je dodané v požadovanej kvalite, alebo vykonanie diela nezodpovedá predmetu dohodnutému v tejto zmluve,
- b) vykazuje nedorobky, t.j. nie je vykonané v celom požadovanom rozsahu,
- c) neboli odovzdané doklady, ktoré bol zhotoviteľ podľa tejto zmluvy povinný odovzdať,
- d) má právne vady v zmysle § 559 Obchodného zákonníka alebo je dielo alebo jeho časť zaťažené inými právami tretích osôb.

7.25. Ak pri preberaní diela objednávateľ zistí, že dielo alebo jeho časť má vady brániace riadnemu užívaniu, dielo neprevezme a spíše so zhotoviteľom zápis o zistených vadách, spôsobe a termíne ich odstránenia. Zhotoviteľ má povinnosť odovzdať dielo po odstránení týchto väd. Po dobu odstraňovania väd zistených pri odovzdávaní diela je zhotoviteľ v omeškaní s plnením predmetu zmluvy.

7.26. Dielo sa považuje za zhotoviteľom odovzdané a objednávateľom prevzaté dňom podpísania preberacieho protokolu zhotoviteľom a objednávateľom v deň ukončenia preberacieho konania, pričom dňom podpísania preberacieho protokolu zástupcami oboch zmluvných strán, prechádza zo zhotoviteľa na objednávateľa vlastnícke právo k dielu a nebezpečenstvo škody na diele.

7.27. Zhotoviteľ sa zaväzuje spolu s dielom odovzdať aj 4 vyhotovenia projektovej dokumentácie so zakreslením všetkých zmien podľa skutočného stavu vykonaných prác.

7.28. Zhotoviteľ predloží objednávateľovi ku dňu podpisu zmluvy doklad (úradne osvedčenú kópiu, ktorá tvorí Prílohu č. 5 tejto zmluvy) o poistení pre prípad zodpovednosti za škodu spôsobenú svojou činnosťou s dojednaným poistným plnením minimálne vo výške 200 000 €, s platnosťou a účinnosťou počas celej doby trvania diela.

7.29. Zhotoviteľ bude udržiavať toto poistenie tak, aby poskytovalo krytie za stratu alebo škodu, za ktorú zodpovedá zhotoviteľ v priebehu akýchkoľvek činností počas realizácie diela.

7.30. Zhotoviteľ vyhlasuje, že má oprávnenie vykonávať činnosť v rozsahu Čl. 2. tejto zmluvy. Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť počas celej doby realizácie diela platnosť takéhoto oprávnenia. Ak objednávateľ o to požiada, je zhotoviteľ povinný umožniť mu nahliadnuť do tohto oprávnenia, resp. na požiadanie objednávateľa zhotoviť overené fotokópie tohto oprávnenia.

7.31. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že dodávku tovarov potrebných pre zhotovenie diela, bude realizovať mimo času dopravnej špičky, dopravu tovarov bude organizovať tak aby zabezpečil čo najväčšie dodávky (na jednu dodávku naloží čo najviac tovarov, pričom dodrží osobitné právne predpisy v oblasti dopravy) a tým zníži dopravné kolóny a emisie.

7.32. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že bude efektívne a hospodárne využívať zdroje na stavenisku (voda, elektrická energia a pod.). Tiež, sa zhotoviteľ zaväzuje, že zabezpečí recykláciu alebo vhodné zneškodnenie odpadov (obalov a pod.) zo

stavebného tovaru.

- 7.33. Zhotoviteľ bude vykonávať pravidelné monitorovanie činností, ktoré majú podstatný a negatívny vplyv na životné prostredie, tieto činnosti zníži na minimálnu mieru, čím zníži zaťaženie životného prostredia realizáciou diela.
- 7.34. Zhotoviteľ sa zaväzuje plniť povinnosti stavebníka vo vzťahu k stavenisku podľa ust. § 43i stavebného zákona a súvisiacich právnych predpisov.
- 7.35. Zhotoviteľ je povinný uhradiť všetky náklady spojené s použitím prípojek – úhrady za médiá prípojkami dodávanými alebo odoberanými a to na základe faktúry vystavenej objednávateľom.
- 7.36. Zhotoviteľ sa zaväzuje platiť svojim subdodávateľom za riadne vykonané práce riadne a včas v prípade, ak si objednávateľ taktiež splnil svoju povinnosť a uhradil zhotoviteľovi cenu za predmetné práce.
- 7.37. Objednávateľ postupuje pri realizácii verejného obstarávania na dodávateľa stavebných prác uplatnením sociálneho aspektu vo verejnom obstarávaní v súlade s ustanoveniami § 42 ods. 12 zákona o verejnom obstarávaní a ustanoveniami § 8a zákona č. 365/2004 Z.z. antidiskriminačný zákona a realizuje dočasné vyrovnávacie opatrenia. Za týmto účelom poskytne zhotoviteľovi súčinnosť spočívajúcu v predložení zoznamu osôb, ktoré kumulatívne spĺňajú nasledovné predpoklady:
- a) patria k marginalizovanej rómskej komunite, a zároveň
 - b) sú nezamestnané, pričom uprednostnené budú dlhodobo nezamestnané osoby.
- Splnenie predpokladov uchádzačmi o zamestnanie podľa písm. a) a b) uvedené nižšie sa preukáže čestným vyhlásením uchádzača o zamestnanie o tom, že patrí k marginalizovanej rómskej komunite (podmienka podľa písm. a) uvedené vyššie) a relevantným potvrdením príslušného úradu práce o zaradení uchádzača do evidencie uchádzačov o zamestnanie resp. do evidencie dlhodobo nezamestnaných (podmienka podľa písm. b) uvedené vyššie). Ak zhotoviteľ nevyberie zo zoznamu osôb predloženého Objednávateľom vhodného uchádzača o zamestnanie, je zhotoviteľ oprávnený zamestnať iné osoby spĺňajúce kumulatívne predpoklady podľa písm. a) a b) uvedené vyššie.
- 7.38. Zhotoviteľ sa zaväzuje počas doby realizácie Diela zamestnať podľa zákona č. 311/2001 Z. z. (Zákonník práce) minimálne dve osoby spĺňajúce kumulatívne nasledovné predpoklady:
- a) patria k marginalizovanej rómskej komunite, a zároveň
 - b) sú nezamestnané, pričom uprednostnené budú dlhodobo nezamestnané osoby.
- Splnenie tejto povinnosti preukáže Zhotoviteľ Objednávateľovi predložením dokumentov preukazujúcich jej splnenie (napr. pracovná zmluva, dohoda o vykonaní práce a podobne), vrátane čestných prehlásení týchto osôb o tom, že patria k marginalizovanej rómskej komunite, potvrdenia z príslušného úradu práce o zaradení týchto osôb do evidencie uchádzačov o zamestnanie resp. do evidencie dlhodobo nezamestnaných pred prijatím do zamestnania u Zhotoviteľa a súhlasov týchto osôb so spracovaním osobných údajov.

Čl. 8. Zmluvné pokuty

- 8.1. V prípade, ak zhotoviteľ nedokončí Dielo (t.j. Dielo nebude odovzdané a prevzaté v zmysle čl. 7.21 – 7.28 tejto zmluvy) v lehote podľa bodu 3.1.1., je objednávateľ oprávnený uplatniť si voči nemu nárok na zmluvnú pokutu vo výške 0,5 % z ceny Diela uvedenej v Čl. 4., a to za každý začatý deň omeškania.
- 8.2. Za nedodržanie povinností vyplývajúcich z článku 10.7 a 10.8 tejto zmluvy je oprávnený objednávateľ uplatniť voči zhotoviteľovi nárok na zmluvnú pokutu vo výške 1 000 € za každý aj začatý deň omeškania s povinnosťami uvedenými v článku 10.7 a 10.8 tejto zmluvy, a to aj opakovane.
- 8.3. Ak zhotoviteľ bude vykonávať dielo v rozpore s predloženým Záväzným časovým návrhom etáp realizácie diela a v rozpore so Záväzným návrhom realizácie diela – pracovníci a Záväzným návrhom realizácie diela – vozidlá, stroje a zariadenia (príloha č. 4 tejto zmluvy), a ak v jednotlivých etapách realizácie diela nebudú nasadené sily a prostriedky v zmysle Záväzného návrhu realizácie diela – pracovníci a Záväzného návrhu realizácie diela – vozidlá, stroje a zariadenia, má objednávateľ právo vymáhať od zhotoviteľa zmluvnú pokutu za každé meškanie jednotlivých etáp, či nedodržanie druhov či počtu nasadenia vozidiel, strojov a zariadení a nedodržanie počtu a druhu pracovníkov, 100,- € za každé jedno porušenie aj opakovane.
- 8.4. V prípade, že zhotoviteľ nezloží výkonovú záruku v lehote určenej v článku 11 ods.1 tejto zmluvy má objednávateľ právo vymáhať od zhotoviteľa zmluvnú pokutu za každý aj začatý deň omeškania v sume 1000 Eur.
- 8.5. Zaplatením zmluvnej pokuty podľa tohto článku zmluvy, právo na náhradu škody, ktorá vznikne niektorej zo zmluvných strán, druhej strany za zodpovedajúce porušeniu povinnosti nie je dotknuté.

Čl. 9. Vyššia moc a odstúpenie od zmluvy

- 9.1. Pre účely tejto zmluvy sa za vyššiu moc považujú všetky udalosti, ktoré sa nedajú naplánovať ani prekonať po podpísaní zmluvy, a ktoré sa dajú považovať za neodvratné a neobyčajné udalosti ako napríklad vojna, požiar, záplavy, extrémne poveternostné podmienky, znemožňujúce montáž alebo iné katastrofy, štrajky obmedzenia importu alebo exportu zavedené vládou, ktoré sú mimo vplyvu zmluvných strán a majú podstatný vplyv na plnenie zmluvy (vis maior).
- 9.2. Ak sa splnenie tejto zmluvy stane nemožným do 2 mesiacov od vyskytnutia sa vyššej moci, strana ktorá sa bude chcieť odvolať na vyššiu moc, požiada druhú stranu o úpravu zmluvy vo vzťahu k predmetu, cene a času plnenia. Ak nedôjde k dohode, má strana, ktorá sa odvolala na vyššiu moc, právo odstúpiť od zmluvy. Účinky odstúpenia nastanú dňom doručenia oznámenia druhej strane.
- 9.3. Objednávateľ i zhotoviteľ sa dohodli za podstatné považovať všetky povinnosti vyplývajúce z tejto zmluvy.
- 9.4. Zhotoviteľ je oprávnený odstúpiť od zmluvy, keď objednávateľ neuhradí

odsúhlasené faktúry do 75 dní po uplynutí dohodnutej lehoty splatnosti.

- 9.5. Objednávateľ môže od tejto zmluvy okamžite odstúpiť, ak je zhotoviteľ v omeškani s vykonaním diela o viac ako 30 dní alebo ak zhotoviteľ iným podstatným spôsobom porušuje povinnosti vyplývajúce z tejto zmluvy. Za podstatné porušenie tejto zmluvy sa považuje, každé iné porušenie povinností zo strany zhotoviteľa uvedených v tejto zmluve.
- 9.6. Zmluvná strana, ktorá z uvedených dôvodov odstúpi od zmluvy, má právo požadovať od druhej zmluvnej strany náhradu škody, okrem prípadov charakterizovaných ako vyššia moc, resp. zásah úradných miest.
- 9.7. Ďalšie možnosti odstúpenia od zmluvy ustanovuje § 19 zákona o verejnom obstarávaní.

Čl. 10. Ostatné ustanovenia

- 10.1. Zhotoviteľ bude informovať objednávateľa o stave rozpracovanej zákazky na pravidelných kontrolných dňoch, ktoré bude zvolávať objednávateľ, najmenej však raz za jeden mesiac.
- 10.2. Objednávateľ a zhotoviteľ sa zaväzujú, že obchodné a technické informácie, ktoré im boli zverené zmluvným partnerom, nesprístupnia tretím osobám bez jeho písomného súhlasu, alebo tieto informácie nepoužijú pre iné účely, ako pre plnenie podmienok tejto zmluvy.
- 10.3. Zhotoviteľ bude pri vykonávaní Diela postupovať s odbornou starostlivosťou. Zaväzuje sa dodržiavať všeobecne záväzné predpisy, technické normy a podmienky tejto zmluvy. Zhotoviteľ sa bude riadiť projektovou dokumentáciou, výkazom výmer, zhotoviteľom navrhnutými záväznými návrhmi realizácie diela (príloha č. 4 tejto zmluvy), pokynmi objednávateľa, zápsmi a dohodami oprávnených pracovníkov zmluvných strán a rozhodnutiami a vyjadreniami dotknutých orgánov štátnej správy.
- 10.4. Zmluvné strany majú právo odstúpiť od zmluvy z dôvodov podstatného porušenia povinností podľa tejto zmluvy druhou zmluvnou stranou.
- 10.5. V prípade dočasného prerušenia alebo definitívneho zastavenia prác na Diele z dôvodov na strane objednávateľa, má zhotoviteľ nárok na zaplatenie dohodnutej ceny dovedy zhotoveného Diela, resp. jeho časti.
- 10.6. Zhotoviteľ berie na vedomie, že subjekty nižšie uvedené majú právo u neho vykonať kontrolu obchodných dokumentov a vecnú kontrolu v súvislosti s realizáciou projektu počas piatich rokov po skončení realizácie schváleného projektu a zhotoviteľ im je povinný poskytnúť potrebnú súčinnosť. Subjektmi oprávnenými na vykonanie kontroly/audit u zhotoviteľa sú:
 - a) Poskytovateľ a ním poverené osoby,
 - b) Útvary vnútorného auditu Riadiaceho orgánu alebo Sprostredkovateľského orgánu a nimi poverené osoby,
 - c) Najvyšší kontrolný úrad SR a ním poverené osoby,

- d) Orgán auditu, jeho spolupracujúce orgány (Úrad vládneho auditu) a osoby poverené na výkon kontroly/audit,
 - e) Splnomocnení zástupcovia Európskej komisie a Európskeho dvora audítorov,
 - f) Orgán zabezpečujúci ochranu záujmov EÚ,
 - g) Osoby prizvané orgánmi uvedenými v písmenách a) až f) v súlade s príslušnými právnymi predpismi SR a právnymi aktami EÚ.
- 10.7. Zhotoviteľ môže realizovať dielo prostredníctvom subdodávateľov, ktorých zoznam tvorí Prílohu č. 6 tejto zmluvy. Ak sa v priebehu plnenia vyskytne objektívna potreba výmeny (zmeny) subdodávateľa, objednávateľ vyžaduje, aby nový subdodávateľ spĺňal podmienku vyplývajúcu z § 32 ods. 1 a § 41 ods. 1 písm. b) zákona o verejnom obstarávaní, pričom tento subdodávateľ musí byť zhotoviteľom oznámený v Návrhu na zmenu subdodávateľa (ďalej len „Návrh na zmenu subdodávateľa“) objednávateľovi minimálne dva pracovné dni predtým než tento nový subdodávateľ začne poskytovať plnenie zhotoviteľovi pri plnení predmetu zmluvy. Preukázanie splnenia osobného postavenia v zmysle zákona o verejnom obstarávaní takejto osoby (subdodávateľa) predloží zhotoviteľ objednávateľovi súčasne s predloženým Návrhom na zmenu subdodávateľa. Zhotoviteľ tiež uvedie údaje o osobe oprávnenej konať za subdodávateľa v rozsahu meno a priezvisko, adresa pobytu, dátum narodenia. Subdodávateľ musí spĺňať povinnosti v zmysle zákona č. 315/2016 Z.z. o registri partnerov verejného sektora a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení nesk. predpisov. Ak zhotoviteľ nepredloží vyššie uvedené dokumenty, takéhoto subdodávateľa nebude objednávateľ v plnení predmetu zákazky akceptovať a takémuto subdodávateľovi, nebude umožnený prístup na miesto plnenia predmetu zmluvy. Ďalej objednávateľ vyžaduje, aby schválený subdodávateľ počas prác dodržiaval požiadavky určené v bezpečno-právnych predpisoch, pričom za prípadné porušenie predpisov takýmto subjektom nesie zodpovednosť zhotoviteľ.
- 10.8. Zhotoviteľ bude realizovať dielo prostredníctvom spôsobilých osôb, kľúčových odborníkov, ktoré použil na preukázanie splnenia podmienok účasti vo verejnom obstarávaní a ktorých zoznam tvorí prílohu č. 7 tejto Zmluvy. Ak sa v priebehu plnenia vyskytne potreba výmeny (zmeny) spôsobilej osoby, kľúčového odborníka, táto zmena spôsobilej osoby, kľúčového odborníka, musí byť zhotoviteľom oznámená v Návrhu na zmenu spôsobilej osoby, kľúčového odborníka, stroja či zariadenia (ďalej len „Návrh na inú zmenu“) objednávateľovi minimálne dva pracovné dni predtým než táto nová spôsobilá osoba, kľúčový odborník, začne poskytovať plnenie zhotoviteľovi pri plnení predmetu zmluvy. Zhotoviteľ s Návrhom na inú zmenu predloží dokumenty preukazujúce oprávnenia osôb, o odbornej spôsobilosti či iné preukazy, ktoré vyžadujú osobitné právne predpisy, ak takéto doklady osobitné právne predpisy vyžadujú. Ak zhotoviteľ nepredloží vyššie uvedené dokumenty, takéhoto kľúčového odborníka nebude objednávateľ v plnení predmetu zákazky akceptovať a takémuto kľúčovému odborníkovi osobe nebude umožnený prístup na miesto plnenia predmetu zmluvy. Ďalej objednávateľ vyžaduje, aby spôsobilá osoba, kľúčový odborník, počas prác dodržiavali požiadavky určené v bezpečno-právnych predpisoch, pričom za prípadné porušenie predpisov takýmto subjektom či strojom a zariadením nesie zodpovednosť zhotoviteľ. Vymenená spôsobilá osoba, kľúčový odborník, musí mať spôsobilosť, na úrovni zodpovedajúcej podmienke účasti vo verejnom obstarávaní, ktorú daná osoba plnila. Pre preukázanie splnenia týchto podmienok predloží zhotoviteľ príslušné doklady.

Čl. 11 Výkonová záruka

- 11.1. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že na účet objednávateľa zloží – doručí výkonovú záruku. Zhotoviteľ zloží výkonovú záruku vo výške 5 % zo zmluvnej ceny za celé dielo bez DPH t.j. vo výške 27 997,83 Eur do 10 dní odo dňa prevzatia staveniska a to bezhotovostným prevodom na číslo účtu objednávateľa alebo formou bankovej záruky.
- 11.2. Objednávateľ uvoľní (odošle) výkonovú záruku až po splnení predmetu zmluvy zhotoviteľom a to do 30 pracovných dní odo dňa riadneho prevzatia Diela po odstránení väd a nedorobkov uvedených v záverečnom preberacom protokole .
- 11.3. Výkonová záruka slúži na zabezpečenie a krytie akýchkoľvek nárokov Objednávateľa voči Zhotoviteľovi.
- 11.4. Zhotoviteľ môže výkonovú záruku vo forme zloženia finančných prostriedkov na účet objednávateľa nahradiť aj bankovou zárukou. Zhotoviteľ v tomto prípade prostredníctvom banky poskytne objednávateľovi do 10 dní odo dňa prevzatia staveniska bankovú záruku vo výške 5 % z ceny diela bez DPH na zabezpečenie splnenia všetkých peňažných záväzkov zhotoviteľa, ktoré mu voči objednávateľovi vzniknú v zmysle tejto zmluvy. Zhotoviteľ sa zaväzuje v bankovej záruke dodržať tieto podmienky:
 - 11.4.1 Banková záruka slúži na zabezpečenie akéhokoľvek peňažného záväzku zhotoviteľa, ktorý mu vznikne voči objednávateľovi na základe zákona alebo tejto zmluvy v súvislosti s realizáciou diela uvedeného v tejto zmluve.
 - 11.4.2 Banková záruka je neodvolateľná a banka z nej poskytne plnenie na prvú výzvu objednávateľa. Platnosť tejto záručnej listiny musí byť minimálne do **31.12.2022** s možným predĺžením na výzvu objednávateľa a to v prípade, že sa v priebehu plnenia diela objavia prípady vis major a z tohto dôvodu dôjde k predĺženiu lehoty na vykonanie diela.
 - 11.4.3 Banka poskytne objednávateľovi plnenie z bankovej záruky po tom, ako jej objednávateľ predloží výzvu na plnenie z bankovej záruky a list, ktorým objednávateľ upozorňuje zhotoviteľa na nesplnenie alebo neplnenie povinnosti zhotoviteľa splniť peňažný záväzok voči objednávateľovi, ktorý mu vznikol podľa zákona alebo tejto zmluvy a zhotoviteľ preukázateľne neodstráni neplnenie povinností, alebo svoje nedostatky pri plnení zmluvy.

Čl. 12. Záverečné ustanovenia

- 12.1. Práva a povinnosti oboch zmluvných strán, pokiaľ nie sú stanovené touto zmluvou, sa riadia Obchodným zákonníkom a súvisiacimi predpismi.
- 12.2. Akékoľvek zmeny a doplnky tejto zmluvy sa budú robiť formou písomných dodatkov potvrdených obidvoma zmluvnými stranami, pokiaľ nebudú v rozpore s § 18 ods. 2 zákona o verejnom obstarávaní.
- 12.3. Túto zmluvu sú zmluvné strany oprávnené meniť vo forme písomného dodatku k tejto zmluve počas jej trvania najmä, nie však výlučne, v nasledovných prípadoch, ak:
 - 12.3.1. ide o úpravu ceny uvedenej v čl. 4 ods. 4.2 tejto zmluvy smerom nadol z dôvodu vzniku časti predmetu zmluvy, ktoré sa počas plnenia zmluvy prejavili ako časti predmetu zmluvy, ktoré nie je potrebné k splneniu predmetu zmluvy zrealizovať,

- 12.3.2. ide o doplňujúce časti diela bližšie špecifikované v čl. 4 tejto zmluvy, ktoré sú nevyhnutné pre splnenie predmetu zmluvy, avšak nie sú zahrnuté v tejto zmluve, nakoľko ich poskytuje ich pôvodný zhotoviteľ a zmena zhotoviteľa nie je možná z ekonomických alebo technických dôvodov, pričom ide najmä o požiadavku vzájomnej zameniteľnosti alebo interoperability s existujúcim dielom definovaným podľa tejto zmluvy a spôsobí objednávateľovi významné ťažkosti alebo podstatnú duplicitu nákladov, pričom hodnota všetkých oprávnených zmien nepresiahne 50% hodnoty pôvodnej zmluvy podľa čl. 4 ods. 4.2 tejto zmluvy,
- 12.3.3. ich potreba vyplynula z okolností, ktoré objednávateľ nemohol pri vynaložení náležitej starostlivosti predvídať,
- 12.3.4. ide najmä o zmenu termínu plnenia z dôvodov:
- a) vzniku skutočností definovaných ako vyššia moc,
 - b) vzniknutých nepredvídaných prekážok zo strany objednávateľa.
- 12.4. Práva a povinnosti z tejto zmluvy o dielo prechádzajú aj na prípadných právnych nástupcov obidvoch zmluvných strán.
- 12.5. Zhotoviteľ nie je, bez predchádzajúceho písomného súhlasu objednávateľa, oprávnený postúpiť akúkoľvek pohľadávku voči objednávateľovi na tretiu osobu.
- 12.6. Zhotoviteľ nie je oprávnený jednostranne započítať akúkoľvek svoju pohľadávku voči pohľadávke objednávateľa, pokiaľ sa zmluvné strany nedohodnú inak.
- 12.7. Obidve zmluvné strany sa zaväzujú ohlásiť všetky zmeny údajov dôležitých pre bezproblémové plnenie zmluvy druhej strane.
- 12.8. Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy sú prílohy:
- Príloha č. 1 – Technický návrh riešenia realizácie diela
 - Príloha č. 2 – Návrh na plnenie kritérií zo dňa 12.05.2022
 - Príloha č. 3 – Očenený výkaz výmer
 - Príloha č. 4 – Záväzné návrhy realizácie diela
 - Príloha č. 5 – Overená kópia poistnej zmluvy zodpovednosti za škodu
 - Príloha č. 6 – Údaje o subdodávateľoch v zmysle § 41 ods. 3 zákona o verejnom obstarávaní (iba ak sa na realizácii diela budú podieľať subdodávatelia)
 - Príloha č. 7 – Zoznam spôsobilých osôb, kľúčových odborníkov, v zmysle podmienok účasti
- 12.9. Táto zmluva je vyhotovená v šiestich vyhotoveniach, z ktorých objednávateľovi budú doručené po jej podpise štyri a zhotoviteľovi dve vyhotovenia.
- 12.10. Povinnosťou Zhotoviteľa je strpieť výkon kontroly/auditu súvisiaceho s dodávanými stavebnými prácami do uplynutia lehôt podľa článku 7 odsek 7.2 zmluvy medzi prijímateľom a poskytovateľom NFP, a to oprávnenými osobami na výkon tejto kontroly/auditu a poskytnúť im všetku potrebnú súčinnosť. Objednávateľ má právo bez akýchkoľvek sankcií odstúpiť od zmluvy so Zhotoviteľom v prípade, kedy ešte nedošlo k plneniu zo zmluvy medzi Objednávateľom a Zhotoviteľom a výsledky finančnej kontroly Poskytovateľa NFP neumožňujú financovanie výdavkov vzniknutých z obstarávania stavebných prác alebo iných postupov.

- 12.11. Zhotoviteľ je povinný strpieť výkon kontroly/audit/kontroly na mieste súvisiaceho s dodávaným tovarom, stavebnými prácami a službami, kedykoľvek počas platnosti a účinnosti Zmluvy o poskytnutí NFP, a to oprávnenými osobami na výkon tejto kontroly/audit a poskytnúť im všetku potrebnú súčinnosť.
- 12.12. Táto Zmluva nadobudne platnosť podpisom zmluvných strán, a účinnosť nadobudne dňom doručenia kladnej správy z následnej ex – post kontroly objednávateľovi a nasledujúci deň po dni jej zverejnenia na webovom sídle verejného obstarávateľa v súlade s § 47 a Občianskeho zákonníka v platnom znení, v spojení s § 5a zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe ku informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií) v znení neskorších predpisov.

V TRNÁVE 4/3 dňa: 4. 7. 2022

Za objednávateľa:



V Geči, dňa: 16.06.2022

STRABAG

STRABAG s.r.o.
Mlynská Nivy 61/A, 825 18 Bratislava

Za zhotoviteľa:

Ing. Marián Kropuch
technický vedúci oblasti Východ
na základe plnej moci

Ing. Ján Lietava
ekonomický vedúci oblasti Východ
na základe plnej moci

47

Zoznam technologických procesov / etáp pre účely záväzných návrhov diela

Etapa

1.1.1.1.1.1.1. Zemné práce
1.1.1.1.1.1.2. Komunikácie
1.1.1.1.1.1.3. Rúrové vedenie
1.1.1.1.1.1.4. Ostatné konštrukcie a práce-búranie
1.1.1.1.1.1.5. Presun hmôt HSV
1.1.1.1.2.1.1. Zemné práce
1.1.1.1.2.1.2. Komunikácie
1.1.1.1.2.1.3. Rúrové vedenie
1.1.1.1.2.1.4. Ostatné konštrukcie a práce-búranie
1.1.1.1.2.1.5. Presun hmôt HSV
1.1.1.1.3.1.1. Zemné práce
1.1.1.1.3.1.2. Komunikácie
1.1.1.1.3.1.3. Rúrové vedenie
1.1.1.1.3.1.4. Ostatné konštrukcie a práce-búranie
1.1.1.1.3.1.5. Presun hmôt HSV
1.1.1.1.4.1.1. Zemné práce
1.1.1.1.4.1.2. Komunikácie
1.1.1.1.4.1.3. Rúrové vedenie
1.1.1.1.4.1.4. Ostatné konštrukcie a práce-búranie
1.1.1.1.4.1.5. Presun hmôt HSV
1.1.1.1.5.1.1. Zemné práce
1.1.1.1.5.1.2. Komunikácie
1.1.1.1.5.1.3. Rúrové vedenie
1.1.1.1.5.1.4. Ostatné konštrukcie a práce-búranie
1.1.1.1.5.1.5. Presun hmôt HSV
1.1.1.1.6.1.1. Zemné práce
1.1.1.1.6.1.2. Komunikácie
1.1.1.1.6.1.3. Ostatné konštrukcie a práce-búranie
1.1.1.1.6.1.4. Presun hmôt HSV

Zoznam technologických procesov / etáp pre účely záväzných návrhov diela

Etapa
1.1.1.1.7.1.1. Zemné práce
1.1.1.1.7.1.2. Komunikácie
1.1.1.1.7.1.3. Rúrové vedenie
1.1.1.1.7.1.4. Ostatné konštrukcie a práce-búranie
1.1.1.1.7.1.5. Presun hmôt HSV
1.1.1.1.8.1.1. Zemné práce
1.1.1.1.8.1.2. Komunikácie
1.1.1.1.8.1.3. Rúrové vedenie
1.1.1.1.8.1.4. Ostatné konštrukcie a práce-búranie
1.1.1.1.8.1.5. Presun hmôt HSV
1.1.1.1.9.1.1. Zemné práce
1.1.1.1.9.1.2. Komunikácie
1.1.1.1.9.1.3. Ostatné konštrukcie a práce-búranie
1.1.1.1.9.1.4. Presun hmôt HSV
1.1.1.1.10.1.1. Zemné práce
1.1.1.1.10.1.2. Komunikácie
1.1.1.1.10.1.3. Ostatné konštrukcie a práce-búranie
1.1.1.1.10.1.4. Presun hmôt HSV
1.1.1.1.11.1.1. Zemné práce
1.1.1.1.11.1.2. Komunikácie
1.1.1.1.11.1.3. Ostatné konštrukcie a práce-búranie
1.1.1.1.11.1.4. Presun hmôt HSV
1.1.1.1.12.1.1. Zemné práce
1.1.1.1.12.1.2. Komunikácie
1.1.1.1.12.1.3. Ostatné konštrukcie a práce-búranie
1.1.1.1.12.1.4. Presun hmôt HSV
1.1.1.1.13.1.1. Zemné práce
1.1.1.1.13.1.2. Komunikácie
1.1.1.1.13.1.3. Ostatné konštrukcie a práce-búranie

Zoznam technologických procesov / etáp pre účely záväzných návrhov diela

Etapa

- 1.1.1.1.13.1.4. Presun hmôt HSV
- 1.1.1.1.14.1.1. Zemné práce
- 1.1.1.1.14.1.2. Komunikácie
- 1.1.1.1.14.1.3. Ostatné konštrukcie a práce-búranie
- 1.1.1.1.14.1.4. Presun hmôt HSV
- 1.1.1.1.15.1.1. Zemné práce
- 1.1.1.1.15.1.2. Komunikácie
- 1.1.1.1.15.1.3. Ostatné konštrukcie a práce-búranie
- 1.1.1.1.15.1.4. Presun hmôt HSV
- 1.1.1.1.16.1.1. Zemné práce
- 1.1.1.1.16.1.2. Komunikácie
- 1.1.1.1.16.1.3. Ostatné konštrukcie a práce-búranie
- 1.1.1.1.16.1.4. Presun hmôt HSV
- 1.1.1.1.17.1.1. Zemné práce
- 1.1.1.1.17.1.2. Komunikácie
- 1.1.1.1.17.1.3. Ostatné konštrukcie a práce-búranie
- 1.1.1.1.17.1.4. Presun hmôt HSV
- 1.1.1.1.18.1.1. Zemné práce
- 1.1.1.1.18.1.2. Komunikácie
- 1.1.1.1.18.1.3. Ostatné konštrukcie a práce-búranie
- 1.1.1.1.18.1.4. Presun hmôt HSV
- 1.1.1.1.19.1.1. Zemné práce
- 1.1.1.1.19.1.2. Komunikácie
- 1.1.1.1.19.1.3. Ostatné konštrukcie a práce-búranie
- 1.1.1.1.19.1.4. Presun hmôt HSV
- 1.1.1.1.20.1.1. Zemné práce
- 1.1.1.1.20.1.2. Komunikácie
- 1.1.1.1.20.1.3. Ostatné konštrukcie a práce-búranie
- 1.1.1.1.20.1.4. Presun hmôt HSV

NÁVRH NA PLNENIE KRITÉRIÍ

Verejný obstarávateľ: Turňa nad Bodvou, Moldavská cesta 419/49, 044 02 Turňa nad Bodvou

Názov predmetu zákazky: "Turňa nad Bodvou, rekonštrukcia miestnych komunikácií a chodníkov, 2021 - Časť č. 2: SO 02 Rekonštrukcia MK a chodníkov, sídlisko Cementár"

Údaje: Obchodné meno uchádzača: STRABAG s.r.o

Sídlo alebo miesto podnikania uchádzača: Mlynské Nivy 61/A, 825 18 Bratislava

(v prípade skupiny dodávateľov za každého člena skupiny dodávateľov)

Index	Hodnotené kritérium	Návrh na plnenie kritéria
1.	A. Celková cena za predmet zákazky s DPH vyjadrená v EUR	<u>671 947,99 EUR</u>

Určenie kritéria :

Cena za celý predmet zákazky vyjadrená v EUR bez DPH	Výška DPH/výška DPH vyjadrená v EUR	Cena za celý predmet zákazky vyjadrený v EUR vrátane DPH
559 956,66	111 991,33	671 947,99

Ceny budú zaokrúhlené na dve desatinné miesta

Identifikačné údaje kontaktnej osoby zodpovednej za ponuku:

Meno a priezvisko: Ing. Michal Vojcek, vedúci OTÚ oblasti Východ

telefónne číslo: +421 911 106 895

e-mail: michal.vojcek@strabag.com

STRABAG

V Geči, dňa: 12.05.2022

STRABAG s.r.o.
Mlynské Nivy 61/A, BG

Podpis:

Ing. Michal Vojcek
technický vedúci oblasti Východ
na základe plnej moci

Ing. Ján Lietava
ekonomický vedúci oblasti Východ
na základe plnej moci

Poznámka:

- podpis uchádzača alebo osoby oprávnenej konať za uchádzača
(v prípade skupiny dodávateľov podpis každého člena skupiny dodávateľov alebo osoby oprávnenej konať za každého člena skupiny dodávateľov)

Poradie	Kod	Nazov	Jednotková cena	Množstvo	Merná jednotka	Celková cena	Typ	Popis
1.		Celková cena s DPH	559956,66	1,2		671947,99		
1.1.		Celková cena bez DPH	559956,66	1		559956,66		
1.1.1.		Turňa nad Bodvou, rekonštrukcia MK a chodníkov	559956,66	1		559956,66		
1.1.1.1.		SO 02 Rekonštrukcia MK a chodníkov, sídlisko Cementár	559956,66	1		559956,66		
1.1.1.1.1.		MK 1	114957,86	1		114957,86		
1.1.1.1.1.1.	HSV	Práce a dodávky HSV	114957,86	1		114957,86		
1.1.1.1.1.1.1.		1 Zemné práce	8046	1		8046		
1.1.1.1.1.1.1.1.		Frézovanie asf. podkladu alebo krytu bez prek., plochy cez 1000 do 10000 m ² , pruh š. cez 1 m do 2 m, hr. 50 mm 0.127 t	1,49	5400	m ²	8046		
1.1.1.1.1.1.2.	5	Komunikácie	88533	1		88533		
1.1.1.1.1.2.1.		Vyrovnávanie povrchu doterajších krytov asfaltovým betónom AC hr. od 20 do 40 mm	7,35	2700	m ²	19845		
1.1.1.1.1.2.2.		Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve 0,70 kg/m ²	0,47	5400	m ²	2538		
1.1.1.1.1.2.3.		Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. nad 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II. po zhlutnení hr. 50 mm	12,25	5400	m ²	66150		
1.1.1.1.1.3.	8	Rúrové vedenie	7432,8	1		7432,8		
1.1.1.1.1.3.1.		Výšková úprava uličného vstupu alebo vpustu do 200 mm zvýšením mrieže	185,82	30	ks	5574,6		
1.1.1.1.1.3.2.		Výšková úprava uličného vstupu alebo šachty do 200 mm zvýšením poklopu	185,82	10	ks	1858,2		
1.1.1.1.1.4.	9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie	10703,53	1		10703,53		
1.1.1.1.1.4.1.		Dokasné dopravné značenie-montáž, prenájom, demontáž	371,64	1	kpl	371,64		
1.1.1.1.1.4.2.		Vodorovné dopravné značenie striekané farbou deliacich čiar súvislých šírky 125 mm biela retroreflexná	1,24	1010	m	1252,4		
1.1.1.1.1.4.3.		Predznačenie pre značenie striekané farbou z náterových hmôt deliace čiary, vodiace pružky	0,31	1010	m	313,1		
1.1.1.1.1.4.4.		Osadenie cestného obrubníka betónového stojateho do lôžka z betónu prostého tr. C 12/15 s bočnou oporou	17,87	30	m	536,1		
1.1.1.1.1.4.5.		Obrubník cestný, lištv 1000x150x260 mm	6,62	30,3	ks	200,59		
1.1.1.1.1.4.6.		Očistenie povrchu krytu alebo podkladu asfaltového, betónového alebo diaľničného tlakom vody	0,25	5400	m ²	1350		
1.1.1.1.1.4.7.		Vodorovné premiestnenie sutiny na skládke s naložením a zložením nad 100 do 1000 m	2,32	685,8	t	1591,06		
1.1.1.1.1.4.8.		Priplatok za každých ďalších i začiatých 1000 m po spevnení ceste pre vodorovné premiestnenie sutiny	0,21	10287	t	2160,27		
1.1.1.1.1.4.9.		Poplatok za skladovanie - bitúmenové zmesi, uholný decht, dechtové výrobky (17 03), ostatné	3,72	685,8	t	2551,18		

1.1.1.1.1.4.10.		Uloženie sutiny na skládku s hrubým urovňaním bez zhutnenia	0,55	685,8 t		377,19	
1.1.1.1.1.5.	99	Presun hmot HSV	242,53	1		242,53	
1.1.1.1.1.5.1.		Presun hmot pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu		1010,534 t		242,53	
1.1.1.1.2.		MK 2	0,24				
1.1.1.1.2.1.	HSV	Práce a dodávky HSV	16169,55	1		16169,55	
1.1.1.1.2.1.1.		1 Zemné práce	1202,4	1		1202,4	
1.1.1.1.2.1.1.1.		Friézovanie asf. podkladu alebo krytu bez prek., plochy cez 500 do 1000 m2, pruh š. cez 1 m do 2 m, hr. 50 mm 0.127 t	1,67	720 m2		1202,4	
1.1.1.1.2.1.2.	5	Komunikácie	11804,4	1		11804,4	
1.1.1.1.2.1.2.1.		Vyrovnanie povrchu doterajších krytov asfaltovým betónom AC hr. od 20 do 40 mm	7,35	360 m2		2646	
1.1.1.1.2.1.2.2.		Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve 0,70 kg/m2	0,47	720 m2		338,4	
1.1.1.1.2.1.2.3.		Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. nad 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II. po zhutnení hr. 50 mm	12,25	720 m2		8820	
1.1.1.1.2.1.3.	8	Rúrové vedenie	1486,56	1		1486,56	
1.1.1.1.2.1.3.1.		Výšková úprava uličného vstupu alebo vpustu do 200 mm zvýšením mrieže	185,82	8 ks		1486,56	
1.1.1.1.2.1.4.	9	Ostatné konštrukcie a práce-bořenie	1643,77	1		1643,77	
1.1.1.1.2.1.4.1.		Dočasná dopravná značenie-montáž, prenájom, demontáž	371,64	1 kpl		371,64	
1.1.1.1.2.1.4.2.		Vodorovné dopravné značenie striekané farbou deliacich čiar súvislých šírky 125 mm biela retroreflečná	1,24	130 m		161,2	
1.1.1.1.2.1.4.3.		Predznačenie pre značenie striekané farbou z náterových hmot deliace čiar, vodiace pružky	0,31	130 m		40,3	
1.1.1.1.2.1.4.4.		Očistenie povrchu krytu alebo podkladu asfaltového, betónového alebo dláždeného tlakom vody	0,25	720 m2		180	
1.1.1.1.2.1.4.5.		Vodorovné premiestnenie sutiny na skládku s naložením a zložením nad 100 do 1000 m	2,32	91,44 t		212,14	
1.1.1.1.2.1.4.6.		Pripätok za každých ďalších 1 začatých 1000 m po spevnení ceste pre vodorovné premiestnenie sutiny	0,21	1371,6 t		288,04	
1.1.1.1.2.1.4.7.		Poplatok za skladovanie - bitúmenové zmesi, uholný decht, dechtové výrobky (17 03), ostatné	3,72	91,44 t		340,16	
1.1.1.1.2.1.4.8.		Uloženie sutiny na skládku s hrubým urovňaním bez zhutnenia	0,55	91,44 t		50,29	
1.1.1.1.2.1.5.	99	Presun hmot HSV	32,42	1		32,42	
1.1.1.1.2.1.5.1.		Presun hmot pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	0,24	135,086 t		32,42	
1.1.1.1.3.		MK 3	26996,51	1		26996,51	
1.1.1.1.3.1.	HSV	Práce a dodávky HSV	26996,51	1		26996,51	
1.1.1.1.3.1.1.		1 Zemné práce	1862,5	1		1862,5	

1.1.1.1.3.1.1.1.		Frézovanie asf. podkladu alebo krytu bez prek., plochy cez 1000 do 10000 m ² , pruh š. cez 1 m do 2 m, hr. 50 mm 0.127 t	1,49	1250 m ²	1862,5	
1.1.1.1.3.1.1.2.	5	Komunikácie	20493,75	1	20493,75	
1.1.1.1.3.1.2.1.		Vyrovnávanie povrchu doterajších krytov asfaltovým betónom AC hr. od 20 do 40 mm	7,35	625 m ²	4593,75	
1.1.1.1.3.1.2.2.		Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve 0,70 kg/m ²	0,47	1250 m ²	587,5	
1.1.1.1.3.1.2.3.		Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. nad 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II. po zhrutnení hr. 50 mm	12,25	1250 m ²	15312,5	
1.1.1.1.3.1.3.	8	Rúrové vedenie	2229,84	1	2229,84	
1.1.1.1.3.1.3.1.		Výšková úprava uličného vstupu alebo vpuste do 200 mm zvýšením mreže	185,82	12 ks	2229,84	
1.1.1.1.3.1.4.	9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie	2354,36	1	2354,36	
1.1.1.1.3.1.4.1.		Dočasné dopravné značenie-montáž, prenájom, demontáž	371,64	1 kpl	371,64	
1.1.1.1.3.1.4.2.		Vodorovné dopravné značenie striekané farbou dešiacich čiar súvislých šírky 125 mm biela retroreflexná	1,24	80 m	99,2	
1.1.1.1.3.1.4.3.		Predznačenie pre značenie striekané farbou z náterových hmôt dešiacie čiar, vodiace pruhy	0,31	80 m	24,8	
1.1.1.1.3.1.4.4.		Očistenie povrchu krytu alebo podkladu asfaltového, betónového alebo dlaždeného tlakom vody	0,25	1250 m ²	312,5	
1.1.1.1.3.1.4.5.		Vodorovné premiestnenie sutiny na skládku s naložením a zložením nad 100 do 1000 m	2,32	158,75 t	368,3	
1.1.1.1.3.1.4.6.		Pripjatok za každých ďalších i začiatých 1000 m po spevnení ceste pre vodorovné premiestnenie sutiny	0,21	2381,25 t	500,06	
1.1.1.1.3.1.4.7.		Poplatok za skladovanie - bitúmenové zmesi, uholný decht, dechtové výrobky [17 03], ostatné	3,72	158,75 t	590,55	
1.1.1.1.3.1.4.8.		Uloženie sutiny na skládku s hrubým urovnávaním bez zhrutnenia	0,55	158,75 t	87,31	
1.1.1.1.3.1.5.	99	Presun hmôt HSV	56,06	1	56,06	
1.1.1.1.3.1.5.1.		Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	0,24	233,564 t	56,06	
1.1.1.1.4.		MK 4	71389,2	1	71389,2	
1.1.1.1.4.1.	HSV	Práce a dodávky HSV	71389,2	1	71389,2	
1.1.1.1.4.1.1.	1	Zemné práce	4991,5	1	4991,5	
1.1.1.1.4.1.1.1.		Frézovanie asf. podkladu alebo krytu bez prek., plochy cez 1000 do 10000 m ² , pruh š. cez 1 m do 2 m, hr. 50 mm 0.127 t	1,49	3350 m ²	4991,5	
1.1.1.1.4.1.2.	5	Komunikácie	55576,5	1	55576,5	
1.1.1.1.4.1.2.1.		Vyrovnávanie povrchu doterajších krytov asfaltovým betónom AC hr. od 20 do 40 mm	7,44	1675 m ²	12462	
1.1.1.1.4.1.2.2.		Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve 0,70 kg/m ²	0,47	3350 m ²	1574,5	

1.1.1.1.3.1.1.1.		Frézovanie asf. podkladu alebo krytu bez prek., plochy cez 1000 do 10000 m ² , pruh š. cez 1 m do 2 m, hr. 50 mm 0.127 t	1,49	1250 m ²	1862,5	
1.1.1.1.3.1.2.	5	Komunikácie	20493,75	1	20493,75	
1.1.1.1.3.1.2.1.		Vyrovnanie povrchu doterajších krytov asfaltovým betónom AC hr. od 20 do 40 mm	7,35	625 m ²	4593,75	
1.1.1.1.3.1.2.2.		Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve 0.70 kg/m ²	0,47	1250 m ²	587,5	
1.1.1.1.3.1.2.3.		Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. nad 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II. po zhrutnení hr. 50 mm	12,25	1250 m ²	15312,5	
1.1.1.1.3.1.3.	8	Ľúčové vedenie	2229,84	1	2229,84	
1.1.1.1.3.1.3.1.		Výšková úprava uličného vstupu alebo vpuste do 200 mm zvýšením mrieže	185,82	12 ks	2229,84	
1.1.1.1.3.1.4.	9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie	2354,36	1	2354,36	
1.1.1.1.3.1.4.1.		Dočasné dopravné značenie-montáž, prenájom, demontáž	371,64	1 kpl	371,64	
1.1.1.1.3.1.4.2.		Vodorovné dopravné značenie striekané farbou deliacich čiar súvislých šírky 125 mm biela retroreflexná	1,24	80 m	99,2	
1.1.1.1.3.1.4.3.		Predznačenie pre značenie striekané farbou z náterových hmôt deliace čary, vodiace pružky	0,31	80 m	24,8	
1.1.1.1.3.1.4.4.		Očistenie povrchu krytu alebo podkladu asfaltového, betónového alebo dlaždeného tlakom vody	0,25	1250 m ²	312,5	
1.1.1.1.3.1.4.5.		Vodorovné premiestnenie sutiny na skládku s naložením a zložením nad 100 do 1000 m	2,32	158,75 t	368,3	
1.1.1.1.3.1.4.6.		Príplatok za každých ďalších i začatých 1000 m po spevnení cesty pre vodorovné premiestnenie sutiny	0,21	2381,25 t	500,06	
1.1.1.1.3.1.4.7.		Poplatok za skladovanie - bitúmenové zmesi, uholný decht, dechtové výrobky (17 03), ostatné	3,72	158,75 t	590,55	
1.1.1.1.3.1.4.8.		Uloženie sutiny na skládku s hrubým urovaním bez zhrutnenia	0,55	158,75 t	87,31	
1.1.1.1.3.1.5.	99	Presun hmôt HSV	56,06	1	56,06	
1.1.1.1.3.1.5.1.		Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	0,24	233,564 t	56,06	
1.1.1.1.4.		MK 4	71389,2	1	71389,2	
1.1.1.1.4.1.	HSV	Práce a dodávky HSV	71389,2	1	71389,2	
1.1.1.1.4.1.1.	1	Ľúčné práce	4991,5	1	4991,5	
1.1.1.1.4.1.1.1.		Frézovanie asf. podkladu alebo krytu bez prek., plochy cez 1000 do 10000 m ² , pruh š. cez 1 m do 2 m, hr. 50 mm 0.127 t	1,49	3350 m ²	4991,5	
1.1.1.1.4.1.2.	5	Komunikácie	55576,5	1	55576,5	
1.1.1.1.4.1.2.1.		Vyrovnanie povrchu doterajších krytov asfaltovým betónom AC hr. od 20 do 40 mm	7,44	1675 m ²	12462	
1.1.1.1.4.1.2.2.		Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve 0.70 kg/m ²	0,47	3350 m ²	1574,5	

1.1.1.1.4.1.2.3.		Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. nad 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II. po zhutnení hr. 50 mm	12,4	3350 m ²		41540	
1.1.1.1.4.1.3.	8	Rúrové vedenie	3716,4	1		3716,4	
1.1.1.1.4.1.3.1.		Výšková úprava uličného vstupu alebo vpuste do 200 mm zvýšením mrieže	185,82	20 ks		3716,4	
1.1.1.1.4.1.4.	9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie	6955,8	1		6955,8	
1.1.1.1.4.1.4.1.		Dočasné dopravné značenie-montáž, prenájom, demontáž	371,64	1 kpl		371,64	
1.1.1.1.4.1.4.2.		Osadenie a montáž cestnej zvislej dopravnej značky na stĺpik, stĺp, konzolu alebo objekt	92,91	1 ks		92,91	
1.1.1.1.4.1.4.3.		Regulačná značka ZDZ 272 "Parkovanie", Zn lisovaná, V2 - 600 x 600 mm, RA2, P3, E2, SP1	111,49	1 ks		111,49	
1.1.1.1.4.1.4.4.		Úchyt na stĺpik, d 60 mm, križový, Zn	1,24	2 ks		2,48	
1.1.1.1.4.1.4.5.		Krytka stĺpika, d 60 mm, plastová	0,99	1 ks		0,99	
1.1.1.1.4.1.4.6.		Stĺpik Zn, d 60 mm, pre dopravné značky, dl. 3,5m	92,91	1 ks		92,91	
1.1.1.1.4.1.4.7.		Vodorovné dopravné značenie striekané farbou deliacich čiar súvislých šírky 125 mm biela retrorreflexná	1,24	840 m		1041,6	
1.1.1.1.4.1.4.8.		Predznačenie pre značenie striekané farbou z náterových hmôt deliace čary, vodiace pruhy	0,31	840 m		260,4	
1.1.1.1.4.1.4.9.		Očistenie povrchu krytu alebo podkladu asfaltového, betónového alebo dlaždeného tlakom vody	0,25	3350 m ²		837,5	
1.1.1.1.4.1.4.10.		Vodorovné premiestnenie sutiny na skládku s naložením a zložením nad 100 do 1000 m	2,32	425,45 t		987,04	
1.1.1.1.4.1.4.11.		Príplatok za každých ďalších i začatých 1000 m po spevnení ceste pre vodorovné premiestnenie sutiny	0,21	6381,75 t		1340,17	
1.1.1.1.4.1.4.12.		Poplatok za skladovanie - bitumenové zmesi, uholný decht, dechtové výrobky (17 03) - ostatné	3,72	425,45 t		1582,67	
1.1.1.1.4.1.4.13.		Uloženie sutiny na skládku s hrubým urovnaním bez zhutnenia	0,55	425,45 t		234	
1.1.1.1.4.1.5.	99	Presun hmôt HSV	149	1		149	
1.1.1.1.4.1.5.1.		Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akkoľvek dĺžky objektu	0,24	620,837 t		149	
1.1.1.1.5.		MK 5	15882,04	1		15882,04	
1.1.1.1.5.1.	HSV	Práce a dodávky HSV	15882,04	1		15882,04	
1.1.1.1.5.1.1.	1	Zemné práce	1185,7	1		1185,7	
1.1.1.1.5.1.1.1.		Frézovanie asf. podkladu alebo krytu bez prek., plochy cez 500 do 1000 m ² , pruh š. cez 1 m do 2 m, hr. 50 mm 0.127 t	1,67	710 m ²		1185,7	
1.1.1.1.5.1.2.	5	Komunikácie	11956,4	1		11956,4	
1.1.1.1.5.1.2.1.		Vyrovnávanie povrchu doterajších krytov asfaltovým betónom AC hr. od 20 do 40 mm	7,56	355 m ²		2683,8	
1.1.1.1.5.1.2.2.		Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve 0.70 kg/m ²	0,47	710 m ²		333,7	

1.1.1.1.5.1.2.3.	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu 3. nad 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II. po zhrutnení hr. 50 mm	12,59	710 m2	8938,9	
1.1.1.1.5.1.3.	8 Rúrové vedenie	1114,92	1	1114,92	
1.1.1.1.5.1.3.1.	Výšková úprava uličného vstupu alebo vpuste do 200 mm zvýšením mrieže	185,82	6 ks	1114,92	
1.1.1.1.5.1.4.	9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie	1593,24	1	1593,24	
1.1.1.1.5.1.4.1.	Dočasné dopravné značenie-montáž, presťahom, demontáž	371,64	1 kpl	371,64	
1.1.1.1.5.1.4.2.	Vodorovné dopravné značenie striekané farbou deliacich čiar súvislých šírky 125 mm biela retroreflexná	1,24	107 m	132,68	
1.1.1.1.5.1.4.3.	Predznačenie pre značenie striekané farbou z náterových hmôt deliace čiar, vodiace pruhy	0,31	107 m	33,17	
1.1.1.1.5.1.4.4.	Očistenie povrchu krytu alebo podkladu asfaltového, betónového alebo dlaždeného tlakom vody	0,25	710 m2	177,5	
1.1.1.1.5.1.4.5.	Vodorovné premiestnenie sutiny na skládku s naložením a zložením nad 100 do 1000 m	2,32	90,17 t	209,19	
1.1.1.1.5.1.4.6.	Príplatok za každých ďalších i začiatých 1000 m po spevnennej ceste pre vodorovné premiestnenie sutiny	0,21	1352,55 t	284,04	
1.1.1.1.5.1.4.7.	Poplatok za skladovanie - bitúmenové zmesi, uholný decht, dechtové výrobky (17 03), ostatné	3,72	90,17 t	335,43	
1.1.1.1.5.1.4.8.	Uloženie sutiny na skládku s hrubým urovnávaním bez zhutnenia	0,55	90,17 t	49,59	
1.1.1.1.5.1.5.	99 Presun hmôt HSV	31,78	1	31,78	
1.1.1.1.5.1.5.1.	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akékoľvek dĺžky objektu	0,24	132,428 t	31,78	
1.1.1.1.6.	MK 6	38155,6	1	38155,6	
1.1.1.1.6.1.	Práca a dodávky HSV	38155,6	1	38155,6	
1.1.1.1.6.1.1.	1 Zemné práce	4307,5	1	4307,5	
1.1.1.1.6.1.1.1.	Frézovanie asf. podkladu alebo krytu bez prek., plochy cez 1000 do 10000 m2, pruh 3. cez 1 m do 2 m, hr. 50 mm 0.127 t	1,49	1120 m2	1668,8	
1.1.1.1.6.1.1.2.	Odkopávka a prekópávka nezapažená pre cesty, v hornine 3 nad 100 do 1000 m3	3,1	100 m3	310	
1.1.1.1.6.1.1.3.	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnennej ceste z horniny tr.1-4. nad 100 do 1000 m3 na vzdialenosť do 3000 m	6,32	100 m3	632	
1.1.1.1.6.1.1.4.	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnennej ceste z horniny tr.1-4. nad 100 do 1000 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začiatých 1000 m	0,42	1300 m3	546	
1.1.1.1.6.1.1.5.	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	6,19	150 t	928,5	
1.1.1.1.6.1.1.6.	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	1,01	220 m2	222,2	
1.1.1.1.6.1.2.	5 Komunikácie	27673,2	1	27673,2	

1.1.1.1.6.1.2.1.	Podklad zo štrkordniny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 350 mm	12,85	200 m ²	2570		
1.1.1.1.6.1.2.2.	Vyrovnanie povrchu doterajších krytov asfaltovým betónom AC hr. od 20 do 40 mm	7,53	560 m ²	4216,8		
1.1.1.1.6.1.2.3.	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve 0,70 kg/m ²	0,47	1320 m ²	620,4		
1.1.1.1.6.1.2.4.	Postrek asfaltový infiltratívny s posypom kamenivom z cestnej emulzie v množstve 0,70 kg/m ²	0,64	200 m ²	128		
1.1.1.1.6.1.2.5.	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. nad 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 50 mm	12,55	1320 m ²	16566		
1.1.1.1.6.1.2.6.	Asfaltový betón vrstva obrusná alebo ložná AC 16 v pruhu š. nad 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 80 mm	17,86	200 m ²	3572		
1.1.1.1.6.1.3.	9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie	6071,27	1	6071,27		
1.1.1.1.6.1.3.1.	Dočasné dopravné značenie-montáž, prenájom, demontáž	371,64	1 kpl	371,64		
1.1.1.1.6.1.3.2.	Osadenie a montáž cestnej závislej dopravnej značky na stĺpik, stĺp, konzolu alebo objekt	92,91	2 ks	185,82		
1.1.1.1.6.1.3.3.	Montáž cestnej závislej dopravnej značky základnej veľkosti do 1 m ² objímkami na stĺpiky alebo konzoly	80,52	1 ks	80,52		
1.1.1.1.6.1.3.4.	Regulačná značka ZDZ 272 "Parkovanie". Zn lisovaná, V2 - 600 x 600 mm, RA2, P3, E2, SP1	111,49	2 ks	222,98		
1.1.1.1.6.1.3.5.	Dodatková tabuľka ZDZ 506 (Druh vozidla), rozmer 500x500 mm, Zn plech so založeným Al okrajovým profilom I. trieda, EG, 7 rokov	92,91	1 ks	92,91		
1.1.1.1.6.1.3.6.	Úchyt na stĺpik, d 60 mm, krížový, Zn	1,24	6 ks	7,44		
1.1.1.1.6.1.3.7.	Krytka stĺpika, d 60 mm, plastová	0,99	2 ks	1,98		
1.1.1.1.6.1.3.8.	Stĺpik Zn, d 60 mm, pre dopravné značky, dĺž. 3,5m	92,91	2 ks	185,82		
1.1.1.1.6.1.3.9.	Vodorovné dopravné značenie striekané farbou deliacich čiar súvislých šírky 125 mm biela retroreflexná	1,24	200 m	248		
1.1.1.1.6.1.3.10.	Predznačenie pre značenie striekané farbou z náterových hmot deliace čiar, vodiace pružky	0,31	200 m	62		
1.1.1.1.6.1.3.11.	Osadenie cestného obrubníka betónového stojateho do lôžka z betónu prostého tr. C 12/15 s bočnou oporou	17,87	120 m	2144,4		
1.1.1.1.6.1.3.12.	Obrubník cestný, ľsžv 1000x150x260 mm	6,62	121,2 ks	802,34		
1.1.1.1.6.1.3.13.	Očistenie povrchu krytu alebo podkladu asfaltového, betónového alebo dlaždeného tlakom vody	0,25	1120 m ²	280		
1.1.1.1.6.1.3.14.	Vodorovné premiestnenie sutiny na skládku s naložením a zložením nad 100 do 1000 m	2,32	142,24 t	330		
1.1.1.1.6.1.3.15.	Priplatok za každých ďalších i začatých 1000 m po spevnení ceste pre vodorovné premiestnenie sutiny	0,21	2133,6 t	448,06		
1.1.1.1.6.1.3.16.	Poplatok za skladovanie - bitúmenové zmesi, uholný decht, dechtové výrobky (17 03), ostatné	3,72	142,24 t	529,13		

1.1.1.1.6.1.3.17.		Uloženie sutiny na skládku s hrubým urovnávaním bez zhutnenia	0,55	142,24 t			78,23
1.1.1.1.6.1.4.	99	Presun hmot HSV	103,63	1			103,63
1.1.1.1.6.1.4.1.		Presun hmot pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým alebo koľkovým dlžky objektu					
1.1.1.1.6.1.4.1.1.		MK 7	0,24	431,791 t			103,63
1.1.1.1.7.1.	HSV	Práce a dodávky HSV	29454,22	1			29454,22
1.1.1.1.7.1.1.	1	Zemné práce	29454,22	1			29454,22
			1981,7	1			1981,7
1.1.1.1.7.1.1.1.		Prísušenie asf. podkladu alebo krytu bez prek., plochy cez 1000 do 10000 m ² , pruž. š. cez 1 m do 2 m, hr. 50 mm. 0.127 t	1,49	1330 m ²			1981,7
1.1.1.1.7.1.2.	5	Komunikácie	22756,3	1			22756,3
1.1.1.1.7.1.2.1.		Vyrovnávanie povrchu doterajších krytov asfaltovým betónom AC hr. od 20 do 40 mm	7,68	665 m ²			5107,2
1.1.1.1.7.1.2.2.		Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve 0.70 kg/m ²	0,47	1330 m ²			625,1
1.1.1.1.7.1.2.3.		Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruž. š. nad 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II. po zhutnení hr. 50 mm	12,8	1330 m ²			17024
1.1.1.1.7.1.3.	8	Rúrové vedenie	2229,84	1			2229,84
1.1.1.1.7.1.3.1.		Výšková úprava uličného vstupu alebo šachty do 200 mm zvýšením poklopu	185,82	12 ks			2229,84
1.1.1.1.7.1.4.	9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie	2426,83	1			2426,83
1.1.1.1.7.1.4.1.		Dočasný dopravný značenie-montáž, prenájom, demontáž	371,64	1 kpl			371,64
1.1.1.1.7.1.4.2.		Vodorovné dopravné značenie striekané farbou deliacich čiar sivých šírky 125 mm biela retroreflexná	1,24	50 m			62
1.1.1.1.7.1.4.3.		Predznačenie pre značenie striekané farbou z náterových hmot deliace čiar, vodiace pružky	0,31	50 m			15,5
1.1.1.1.7.1.4.4.		Očistenie povrchu krytu alebo podkladu asfaltového, betónového alebo diaľdeného tlakom vody	0,25	1330 m ²			332,5
1.1.1.1.7.1.4.5.		Vodorovné premiestnenie sutiny na skládku s naložením a zložením nad 100 do 1000 m	2,32	168,91 t			391,87
1.1.1.1.7.1.4.6.		Príplatok za každých ďalších i začiatých 1000 m po spevnení ceste pre vodorovné premiestnenie sutiny	0,21	2533,65 t			532,07
1.1.1.1.7.1.4.7.		Poplatok za skladovanie - bitúmenové zmesi, uholný decht, dechtové výrobky (17 03), ostatné	3,72	168,91 t			628,35
1.1.1.1.7.1.4.8.		Uloženie sutiny na skládku s hrubým urovnávaním bez zhutnenia	0,55	168,91 t			92,9
1.1.1.1.7.1.5.	99	Presun hmot HSV	59,55	1			59,55
1.1.1.1.7.1.5.1.		Presun hmot pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým alebo koľkovým dlžky objektu					
1.1.1.1.8.		MK 8	0,24	248,132 t			59,55
1.1.1.1.8.1.	HSV	Práce a dodávky HSV	24745,77	1			24745,77
1.1.1.1.8.1.1.	1	Zemné práce	24745,77	1			24745,77
			1694,55	1			1694,55

1.1.1.1.8.1.1.1.		Frézovanie asf. podkladu alebo krytu bez prek., plochy cez 1000 do 10000 m ² , pruh 5. cez 1 m do 2 m, hr. 50 mm 0.127 t	1.49	1100 m ²	1639	
1.1.1.1.8.1.1.2.		Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	1.01	55 m ²	55.55	
1.1.1.1.8.1.2.	5	Komunikácie	19634,4	1	19634,4	
1.1.1.1.8.1.2.1.		Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 250 mm	9.18	105 m ²	963,9	
1.1.1.1.8.1.2.2.		Vyrovnanie povrchu doterajších krytov asfaltovým betónom AC hr. od 20 do 40 mm	7.35	550 m ²	4042,5	
1.1.1.1.8.1.2.3.		Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve 0.70 kg/m ²	0.47	1150 m ²	540,5	
1.1.1.1.8.1.2.4.		Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu 5. nad 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II. po zhutnení hr. 50 mm	12.25	1150 m ²	14087,5	
1.1.1.1.8.1.3.	8	Rúrové vedenie	1114,92	1	1114,92	
1.1.1.1.8.1.3.1.		Výšková úprava uličného vstupu alebo šachty do 200 mm zvýšením poklopu	185,82	6 ks	1114,92	
1.1.1.1.8.1.4.	9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie	2239,82	1	2239,82	
1.1.1.1.8.1.4.1.		Dočasné dopravné značenie-montáž, prenájom, demontáž	371,64	1 kpl	371,64	
1.1.1.1.8.1.4.2.		Vodorovné dopravné značenie striekané farbou deliacich čiar súvislých šírky 125 mm biela retroreflexná	1.24	150 m	186	
1.1.1.1.8.1.4.3.		Predznačenie pre značenie striekané farbou z náterových hmôt deliace čiar, vodiace pružky	0.31	150 m	46,5	
1.1.1.1.8.1.4.4.		Očistenie povrchu krytu alebo podkladu asfaltového, betónového alebo diaľničného tlakom vody	0.25	1100 m ²	275	
1.1.1.1.8.1.4.5.		Vodorovné premiestnenie sutiny na skládku s naložením a zložením nad 100 do 1000 m	2.32	139,7 t	324,1	
1.1.1.1.8.1.4.6.		Príplatok za každých ďalších i začatých 1000 m po spevnenej ceste pre vodorovné premiestnenie sutiny	0.21	2095,5 t	440,06	
1.1.1.1.8.1.4.7.		Poplatok za skladovanie - bitúmenové zmesi, uholný decht, dechtové výrobky (17 03), ostatné	3.72	139,7 t	519,68	
1.1.1.1.8.1.4.8.		Uloženie sutiny na skládku s hrubým urovnávaním bez zhutnenia	0.55	139,7 t	76,84	
1.1.1.1.8.1.5.	99	Presun hmôt HSV	62,08	1	62,08	
1.1.1.1.8.1.5.1.		Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým alebo železným	0.24	258,653 t	62,08	
1.1.1.1.9.		Chodník 1	18602,33	1	18602,33	
1.1.1.1.9.1.	HSV	Práce a dodávky HSV	18602,33	1	18602,33	
1.1.1.1.9.1.1.	1	Zemné práce	2661,39	1	2661,39	
1.1.1.1.9.1.1.1.		Frézovanie asf. podkladu alebo krytu bez prek., plochy do 500 m ² , pruh 3. cez 0.5 m do 1 m, hr. 50 mm 0.127 t	2.33	310 m ²	722,3	
1.1.1.1.9.1.1.2.		Vytváranie obrub betónových, s vybúraním lôžka, z krajníkov alebo obrubníkov stojatých, -0.14500t	4.72	12 m	56,64	

1.1.1.1.9.1.1.3.	Odkopávka a prekopávka nezapažená pre cesty, v hornine 3 do 100 m3	7,74	60 m3		464,4	
1.1.1.1.9.1.1.4.	Odkopávky a prekopávky nezapažené pre cesty. Priplatok za lepiivosť horniny 3	0,31	18 m3		5,58	
1.1.1.1.9.1.1.5.	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4. do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	6,32	50 m3		316	
1.1.1.1.9.1.1.6.	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4. do 100 m3. priplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	0,42	650 m3		273	
1.1.1.1.9.1.1.7.	Uloženie sypaniny do násypu nesúdržných a súdržných hornin striedavo ukladaných	1,36	10 m3		13,6	
1.1.1.1.9.1.1.8.	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	6,19	75 t		464,25	
1.1.1.1.9.1.1.9.	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	1,01	342,2 m2		345,62	
1.1.1.1.9.1.2.	S komunikácie	11352,89	1		11352,89	
1.1.1.1.9.1.2.1.	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 150 mm	5,51	315 m2		1735,65	
1.1.1.1.9.1.2.2.	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 250 mm	9,18	50 m2		459	
1.1.1.1.9.1.2.3.	Kladenie betónovej zámkovej dlažby komunikácií pre peších hr. 60 mm pre peších nad 300 m2 so zriadením lôžka z kameniva hr. 30 mm	16,59	310 m2		5142,9	
1.1.1.1.9.1.2.4.	Dlažba betónová hr.60 mm, sivá	12,51	316,2 m2		3955,66	
1.1.1.1.9.1.2.5.	Kladenie dlažby pre nevidiakov hr. 60 mm do lôžka z kameniva ťaženého s vyplnením škár	24,02	1,2 m2		28,82	
1.1.1.1.9.1.2.6.	Dlažba betónová pre nevidiakov, rozmer 200x200x60 mm, červená	25,21	1,224 m2		30,86	
1.1.1.1.9.1.3.	9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie	4462,78	1		4462,78	
1.1.1.1.9.1.3.1.	Osadenie cestného obrubníka betónového ležateho do lôžka z betónu prostého tr. C 16/20 s bočnou oporou	19,79	12 m		237,48	
1.1.1.1.9.1.3.2.	Obrubník cestný, ľsáv 1000x150x260 mm	6,62	12,12 ks		80,23	
1.1.1.1.9.1.3.3.	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 16/20 s bočnou oporou	15,22	190 m		2891,8	
1.1.1.1.9.1.3.4.	Obrubník parkový, ľsáv 1000x80x250 mm, sivá	4,37	191,9 ks		838,6	
1.1.1.1.9.1.3.5.	Vodorovné premiestnenie sutiny na skládku s naložením a zložením nad 100 do 1000 m	2,32	41,69 t		96,72	
1.1.1.1.9.1.3.6.	Priplatok za každých ďalších i začatých 1000 m po spevnenej ceste pre vodorovné premiestnenie sutiny	0,21	625,35 t		131,32	
1.1.1.1.9.1.3.7.	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	9,91	1,74 t		17,24	
1.1.1.1.9.1.3.8.	Poplatok za skladovanie - bitúmenové zmesi, uholný decht, dechtové výrobky (17 03), ostatné	3,72	39,37 t		146,46	

1.1.1.1.9.1.3.9.		Uloženie sutiny na skládku s hrubým urovnaním bez zhutnenia	0,55	41,69 t		22,93	
1.1.1.1.9.1.4.	99	Presun hmot HSV	125,27	1		125,27	
1.1.1.1.9.1.4.1.		Presun hmot pre pozemné komunikácie s krytím dlaždeným (822 2.3, 822 5.3) akokoľvek dĺžky objektu					
1.1.1.1.10.		Chodník 2	0,59	212,32 t		125,27	
1.1.1.1.10.1.	HSV	Práce a dodávky HSV	37313,48	1		37313,48	
1.1.1.1.10.1.1.	1	Zemné práce	37313,48	1		37313,48	
			2301,48	1		2301,48	
1.1.1.1.10.1.1.1.		Fritovanie asf. podkladu alebo krytu bez prek., plochy cez 1000 do 10000 m ² , pruh š. cez 1 m do 2 m, hr. 50 mm 0.127 t	1,49	1460 m ²		2175,4	
1.1.1.1.10.1.1.2.		Vytrhanie obrub betónových, s vyburaním látky, z krajníkov alebo obrubníkov stojatých. -0.14500t	4,72	25 m		118	
1.1.1.1.10.1.1.3.		Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	1,01	8 m ²		8,08	
1.1.1.1.10.1.2.	5	Komunikácie	32036,35	1		32036,35	
			5,51				
1.1.1.1.10.1.2.1.		Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 150 mm		8 m ²		44,08	
1.1.1.1.10.1.2.2.		Vyrovnanie povrchu doterajších krytov asfaltovým betónom AC hr. od 20 do 40 mm	7,94	1460 m ²		11592,4	
1.1.1.1.10.1.2.3.		Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve 0.70 kg/m ²	0,47	1460 m ²		686,2	
1.1.1.1.10.1.2.4.		Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II. po zhutnení hr. 50 mm	13,23	1460 m ²		19315,8	
1.1.1.1.10.1.2.5.		Kladenie dlažby pre nevidiacich hr. 60 mm do lážka z kameniva ťažného s vyplnením šár	24,02	8 m ²		192,16	
1.1.1.1.10.1.2.6.		Dlažba betónová pre nevidiacich, rozmer 200x200x60 mm, červená	25,21	8,16 m ²		205,71	
1.1.1.1.10.1.3.	9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie	2890,63	1		2890,63	
1.1.1.1.10.1.3.1.		Osadenie cestného obrubníka betónového ležateho do lážka z betónu prostého tr. C 12/15 s bočnou oporou	19,79	25 m		494,75	
1.1.1.1.10.1.3.2.		Obrubník cestný, bôv 1000x150x260 mm	6,62	25,25 ks		167,16	
1.1.1.1.10.1.3.3.		Očistenie povrchu krytu alebo podkladu asfaltového, betónového alebo dlaždeného tlakom vody	0,25	1460 m ²		365	
1.1.1.1.10.1.3.4.		Vodorovné premiestnenie sutiny na skládku s naložením a zložením nad 100 do 1000 m	2,32	189,045 t		438,58	
1.1.1.1.10.1.3.5.		Prípratok za každých ťažkých i začatých 1000 m po spevnení cesty pre vodorovné premiestnenie sutiny	0,21	2835,675 t		595,49	
1.1.1.1.10.1.3.6.		Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	9,91	3,625 t		35,92	
1.1.1.1.10.1.3.7.		Poplatok za skladovanie - bitúmenové zmesi, uholný decht, dechtové výrobky (17 03), ostatné	3,72	185,42 t		689,76	
1.1.1.1.10.1.3.8.		Uloženie sutiny na skládku s hrubým urovnaním bez zhutnenia	0,55	189,045 t		103,97	
1.1.1.1.10.1.4.	99	Presun hmot HSV	85,02	1		85,02	

1.1.1.1.10.1.4.1.		Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	0,24	354,264 t	85,02	
1.1.1.1.11.		Chodník 3	20366,26	1	20366,26	
1.1.1.1.11.1.	HSV	Práce a dodávky HSV	20366,26	1	20366,26	
1.1.1.1.11.1.1.		1 Zemné práce	1342,51	1	1342,51	
1.1.1.1.11.1.1.1.		Frézovanie asf. podkladu alebo krytu bez prek., plochy cez 500 do 1000 m ² , pruh š. cez 1 m do 2 m, hr. 50 mm 0.127 t	1,67	750 m ²	1252,5	
1.1.1.1.11.1.2.		Vyrábanie obrúb betónových, s vybraním lážka, z krajníkov alebo obrubníkov stojatých, -0.14500t	4,72	18 m	84,96	
1.1.1.1.11.1.3.		Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	1,01	5 m ²	5,05	
1.1.1.1.11.1.2.	5	Komunikácie	17346,22	1	17346,22	
1.1.1.1.11.1.2.1.		Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 150 mm	5,51	5 m ²	27,55	
1.1.1.1.11.1.2.2.		Vyrovnávanie povrchu doterajších krytov asfaltovým betónom AC hr. od 20 do 40 mm	8,36	750 m ²	6270	
1.1.1.1.11.1.2.3.		Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve 0.70 kg/m ²	0,47	750 m ²	352,5	
1.1.1.1.11.1.2.4.		Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 50 mm	13,93	750 m ²	10447,5	
1.1.1.1.11.1.2.5.		Kladenie dlažby pre nevidiacich hr. 60 mm do lážka z kameniva ťaženého s vyplnením škár	24,02	5 m ²	120,1	
1.1.1.1.11.1.2.6.		Dlažba betónová pre nevidiacich, rozmer 200x200x60 mm, červená	25,21	5,1 m ²	128,57	
1.1.1.1.11.1.3.	9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie	1633,39	1	1633,39	
1.1.1.1.11.1.3.1.		Ovadenie cestného obrubníka betónového ležateho do lážka z betónu prostého tr. C 12/15 s bočnou oporou	19,79	18 m	356,22	
1.1.1.1.11.1.3.2.		Obrubník cestný, ľšv 1000x150x260 mm	6,62	18,18 ks	120,35	
1.1.1.1.11.1.3.3.		Očistenie povrchu krytu alebo podkladu asfaltového, betónového alebo dlaždeného tlakom vody	0,25	750 m ²	187,5	
1.1.1.1.11.1.3.4.		Vodorovné premiestnenie sutiny na skládku s naložením a zložením nad 100 do 1000 m	2,32	97,86 t	227,04	
1.1.1.1.11.1.3.5.		Priplatok za každých ďalších i začatých 1000 m po spevnenej ceste pre vodorovné premiestnenie sutiny	0,21	1467,9 t	308,26	
1.1.1.1.11.1.3.6.		Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	9,91	2,61 t	25,87	
1.1.1.1.11.1.3.7.		Poplatok za skladovanie - bitúmenové zmesi, uholný decht, dechtové výrobky (17 03), ostatné	3,72	95,25 t	354,33	
1.1.1.1.11.1.3.8.		Uloženie sutiny na skládku s hrubým urovaním bez zhutnenia	0,55	97,86 t	53,82	
1.1.1.1.11.1.4.	99	Presun hmôt HSV	44,14	1	44,14	
1.1.1.1.11.1.4.1.		Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	0,24	183,926 t	44,14	
1.1.1.1.12.		Chodník 4	32069,02	1	32069,02	

1.1.1.1.12.1.	HSV	Práce a dodávky HSV	32069,02	1	32069,02	
1.1.1.1.12.1.1.		1 Zemné práce	1927,7	1	1927,7	
1.1.1.1.12.1.1.1.		Frézovanie asf. podkladu alebo krytu bez prek., plochy cez 1000 do 10000 m ² , pruž. 3. cez 1 m do 2 m, hr. 50 mm 0.127 t	1,49	1220 m ²	1817,8	
1.1.1.1.12.1.1.2.		Vyrhanie obrúb betónových, s vyburaním lôžka z krajníkov alebo obrubníkov stojatých. -0.14500t	4,72	22 m	103,84	
1.1.1.1.12.1.1.3.		Úprava pláňa v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	1,01	6 m ²	6,06	
1.1.1.1.12.1.2.	5	Komunikácie	27622,87	1	27622,87	
1.1.1.1.12.1.2.1.		Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 150 mm	5,51	6 m ²	33,06	
1.1.1.1.12.1.2.2.		Vyrovnanie povrchu doterajších krytov asfaltovým betónom AC hr. od 20 do 40 mm	8,21	1220 m ²	10016,2	
1.1.1.1.12.1.2.3.		Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve 0.70 kg/m ²	0,47	1220 m ²	573,4	
1.1.1.1.12.1.2.4.		Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruž. 1. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II. po zhutnení hr. 50 mm	13,69	1220 m ²	16701,8	
1.1.1.1.12.1.2.5.		Kladenie dlažby pre nevidiacich hr. 60 mm do lôžka z kameniva ťaženého s vyplnením škár	24,02	6 m ²	144,12	
1.1.1.1.12.1.2.6.		Dlažba betónová pre nevidiacich, rozmer 200x200x60 mm, červená	25,21	6,12 m ²	154,29	
1.1.1.1.12.1.3.	9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie	2447,41	1	2447,41	
1.1.1.1.12.1.3.1.		Osadenie cestného obrubníka betónového ležateho do lôžka z betónu prostého tr. C 12/15 s bočnou oporou	19,79	22 m	435,38	
1.1.1.1.12.1.3.2.		Obrubník cestný, ľavý 1000x150x260 mm	6,62	22,22 ks	147,1	
1.1.1.1.12.1.3.3.		Očistenie povrchu krytu alebo podkladu asfaltového, betónového alebo dlaždeného tlakom vody	0,25	1220 m ²	305	
1.1.1.1.12.1.3.4.		Vodorovné premiestnenie sutiny na skládku s naložením a zložením nad 100 do 1000 m	2,32	158,13 t	366,86	
1.1.1.1.12.1.3.5.		Priplatok za každých ďalších i začiatých 1000 m po spevnení ceste pre vodorovné premiestnenie sutiny	0,21	2371,95 t	498,11	
1.1.1.1.12.1.3.6.		Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	9,91	3,19 t	31,61	
1.1.1.1.12.1.3.7.		Poplatok za skladovanie - bitúmenové zmesi, uhľový dech, dechtové výrobky (17 03), ostatné	3,72	154,94 t	576,38	
1.1.1.1.12.1.3.8.		Uloženie sutiny na skládku s hrubým urovnaním bez zhutnenia	0,55	158,13 t	86,97	
1.1.1.1.12.1.4.	99	Presun hmôt HSV	71,04	1	71,04	
1.1.1.1.12.1.4.1.		Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akkoľvek dĺžky objektu	0,24	295,98 t	71,04	
1.1.1.1.13.		Chodník S	9594,54	1	9594,54	
1.1.1.1.13.1.	HSV	Práce a dodávky HSV	9594,54	1	9594,54	
1.1.1.1.13.1.1.		1 Zemné práce	624,28	1	624,28	

1.1.1.1.13.1.1.1.		Frézovanie asf. podkladu alebo krytu bez prek., plochy cez 500 do 1000 m ² , pruh š. cez 1 m do 2 m, hr. 50 mm 0.127 t	1,67	350 m ²	584,5	
1.1.1.1.13.1.1.2.		Výhrabanie obrub betonových, s vyburaním lôžka z krajníkov alebo obrubníkov stojatých, -0.14500t	4,72	8 m	37,76	
1.1.1.1.13.1.1.3.		Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	1,01	2 m ²	2,02	
1.1.1.1.13.1.2.	5	Komunikácie	8198,99	1	8198,99	
1.1.1.1.13.1.2.1.		Podklad zo štrkodriviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 150 mm	5,51	2 m ²	11,02	
1.1.1.1.13.1.2.2.		Vyrovnanie povrchu doterajších krytov asfaltovým betónom AC hr. od 20 do 40 mm	8,49	350 m ²	2971,5	
1.1.1.1.13.1.2.3.		Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve 0.70 kg/m ²	0,47	350 m ²	164,5	
1.1.1.1.13.1.2.4.		Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II. po zhutnení hr. 50 mm	14,15	350 m ²	4952,5	
1.1.1.1.13.1.2.5.		Kladenie dlažby pre nevidiacich hr. 60 mm do lôžka z kameniva ťaženého s vyplnením škár	24,02	2 m ²	48,04	
1.1.1.1.13.1.2.6.		Dlažba betónová pre nevidiacich, rozmer 200x200x60 mm, červená	25,21	2,04 m ²	51,43	
1.1.1.1.13.1.3.	9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie	750,74	1	750,74	
1.1.1.1.13.1.3.1.		Osadenie cestného obrubníka betónového ležateho do lôžka z betónu prostého tr. C 12/15 s bočnou oporou	19,79	8 m	158,32	
1.1.1.1.13.1.3.2.		Obrubník cestný, ľavý 1000x150x260 mm	6,62	8,08 ks	53,49	
1.1.1.1.13.1.3.3.		Očistenie povrchu krytu alebo podkladu asfaltového, betónového alebo dlaždeného tlakom vody	0,25	350 m ²	87,5	
1.1.1.1.13.1.3.4.		Vodorovné premiestnenie sutiny na skládku s naložením a zložením nad 100 do 1000 m	2,32	45,61 t	105,82	
1.1.1.1.13.1.3.5.		Priprátať za kačích ďalších i začatých 1000 m po spevnení ceste pre vodorovné premiestnenie sutiny	0,21	684,15 t	143,67	
1.1.1.1.13.1.3.6.		Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	9,91	1,16 t	11,5	
1.1.1.1.13.1.3.7.		Poplatok za skladovanie - bitúmenové zmesi, uholný decht, dechtové výrobky (17 03), ostatné	3,72	44,45 t	165,35	
1.1.1.1.13.1.3.8.		Uloženie sutiny na skládku s hrubým urovnaním bez zhutnenia	0,55	45,61 t	25,09	
1.1.1.1.13.1.4.	99	Presun hmôt HSV	20,53	1	20,53	
1.1.1.1.13.1.4.1.		asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	0,24	85,541 t	20,53	
1.1.1.1.14.		Chodník 6	6050,36	1	6050,36	
1.1.1.1.14.1.	HSV	Práce a dodávky HSV	6050,36	1	6050,36	
1.1.1.1.14.1.1.	1	Zemné práce	397,74	1	397,74	
1.1.1.1.14.1.1.1.		Frézovanie asf. podkladu alebo krytu bez prek., plochy cez 500 do 1000 m ² , pruh š. cez 1 m do 2 m, hr. 50 mm 0.127 t	1,67	220 m ²	367,4	

1.1.1.14.1.1.2.		Vytrhanie obrúb betónových, s vybúraním lôžka, z krajníkov alebo obrubníkov stojatých, -0.14500t	4,72	6 m		28,32
1.1.1.14.1.1.3.		Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	1,01	2 m2		2,02
1.1.1.14.1.2.	5	Komunikácie	5194,69	1		5194,69
1.1.1.14.1.2.1.		Podklad zo štrkovej vrstvy s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 150 mm	5,51	2 m2		11,02
1.1.1.14.1.2.2.		Vyrovnanie povrchu doterajších krytov asfaltovým betónom AC hr. od 20 do 40 mm	8,49	220 m2		1867,8
1.1.1.14.1.2.3.		Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve 0.70 kg/m2	0,47	220 m2		103,4
1.1.1.14.1.2.4.		Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 50 mm	14,15	220 m2		3113
1.1.1.14.1.2.5.		Kladenie dlažby pre nevidiacich hr. 60 mm do lôžka z kameniva ťaženého s vyplnením šár	24,02	2 m2		48,04
1.1.1.14.1.2.6.		Dlažba betónová pre nevidiacich, rozmer 200x200x60 mm, červená	25,21	2,04 m2		51,43
1.1.1.14.1.3.	9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie	444,86	1		444,86
1.1.1.14.1.3.1.		Osadenie cestného obrubníka betónového ležateho do lôžka z betónu prostého tr. C 12/15 s bočnou oporou	19,79	6 m		118,74
1.1.1.14.1.3.2.		Obrubník cestný, ľavý 1000x150x260 mm	6,62	6,06 ks		40,12
1.1.1.14.1.3.3.		Vodorovné premiestnenie sútiny na skládku s naložením a zložením nad 100 do 1000 m	2,32	28,81 t		66,84
1.1.1.14.1.3.4.		Príplatok za každých ďalších i začatých 1000 m po spevnení ceste pre vodorovné premiestnenie sútiny	0,21	432,15 t		90,75
1.1.1.14.1.3.5.		Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	9,91	0,87 t		8,62
1.1.1.14.1.3.6.		Poplatok za skladovanie - bitúmenové zmesi, uholný decht, dechtové výrobky (17 03), ostatné	3,72	27,94 t		103,94
1.1.1.14.1.3.7.		Uloženie sútiny na skládku s hrubým urovnaním bez zhutnenia	0,55	28,81 t		15,85
1.1.1.14.1.4.	99	Presun hmôt HSV	13,07	1		13,07
1.1.1.14.1.4.1.		Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akékoľvek dĺžky objektu	0,24	54,44 t		13,07
1.1.1.15.		Chodník A	13701,76	1		13701,76
1.1.1.15.1.	HSV	Práce a dodávky HSV	13701,76	1		13701,76
1.1.1.15.1.1.	1	Zemné práce	3090,5	1		3090,5
1.1.1.15.1.1.1.		Vytrhanie obrúb betónových, s vybúraním lôžka, z krajníkov alebo obrubníkov stojatých, -0.14500t	4,72	8 m		37,76
1.1.1.15.1.1.2.		Odkopávka a prekopávka nezapažená pre cesty, v hornine 3 nad 100 do 1000 m3	6,19	100 m3		619
1.1.1.15.1.1.3.		Vodorovné premiestnenie výkopu po spevnení ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3 na vzdialenosť do 3000 m	6,32	100 m3		632

1.1.1.1.15.1.1.4.	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnení ceste z horniny tr.1-4. nad 100 do 1000 m3. príplatok k cene za každých ďalších a začiatých 1000 m	0,42	1300 m3	546		
1.1.1.1.15.1.1.5.	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	6,19	150 t	928,5		
1.1.1.1.15.1.1.6.	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	1,01	324 m2	327,24		
1.1.1.1.15.1.2.	5 Komunikácie	7337,43	1	7337,43		
1.1.1.1.15.1.2.1.	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením. po zhutnení hr. 150 mm	5,51	5 m2	27,55		
1.1.1.1.15.1.2.2.	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením. po zhutnení hr. 250 mm	9,18	304,5 m2	2795,31		
1.1.1.1.15.1.2.3.	Postrek asfaltový infiltrčný s posypom kamenivom z cestnej emulzie v množstve 0.80 kg/m2	0,56	290 m2	162,4		
1.1.1.1.15.1.2.4.	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II. po zhutnení hr. 50 mm	14,15	290 m2	4103,5		
1.1.1.1.15.1.2.5.	Kladenie dlažby pre nevidiacich hr. 60 mm do lôžka z kameniva ťaženého s vyplnením šár	24,02	5 m2	120,1		
1.1.1.1.15.1.2.6.	Dlažba betónová pre nevidiacich. rozmer 200x200x60 mm. červená	25,21	5,1 m2	128,57		
1.1.1.1.15.1.3.	9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie	3224,58	1	3224,58		
1.1.1.1.15.1.3.1.	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betónového. do lôžka zo suchého betónu tr. C 16/20 s bočnou oporou	15,22	166 m	2526,52		
1.1.1.1.15.1.3.2.	Obrubník parkový. ľsáv 1000x50x200 mm	2,79	167,66 ks	467,77		
1.1.1.1.15.1.3.3.	Osadenie cestného obrubníka betónového ležateho do lôžka z betónu prostého tr. C 12/15 s bočnou oporou	19,79	8 m	158,32		
1.1.1.1.15.1.3.4.	Obrubník cestný. ľsáv 1000x150x260 mm	6,62	8,08 ks	53,49		
1.1.1.1.15.1.3.5.	Vodorovné premiestnenie sutiny na skládku s naložením a zložením nad 100 do 1000 m	2,32	1,16 t	2,69		
1.1.1.1.15.1.3.6.	Príplatok za každých ďalších i začiatých 1000 m po spevnení ceste pre vodorovné premiestnenie sutiny	0,21	17,4 t	3,65		
1.1.1.1.15.1.3.7.	Poplatok za skladovanie - betón. tehly, dlaždice (17 01) ostatné	9,91	1,16 t	11,5		
1.1.1.1.15.1.3.8.	Uloženie sutiny na skládku s hrubým urovnávaním bez zhutnenia	0,55	1,16 t	0,64		
1.1.1.1.15.1.4.	99 Presun hmôt HSV	49,25	1	49,25		
1.1.1.1.15.1.4.1.	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	0,24	205,215 t	49,25		
1.1.1.1.16.	Chodník B	4964,46	1	4964,46		
1.1.1.1.16.1.	Práce a dodávky HSV	4964,46	1	4964,46		
1.1.1.1.16.1.1.	1 Zemné práce	1503,92	1	1503,92		
1.1.1.1.16.1.1.1.	Odsrátenie listnatých stromov do priemeru 500 mm. motorovou pilou	80,46	2 ks	160,92		

1.1.1.1.16.1.1.2.	Odstránenie pŕov na vzdial. 50 m priemeru nad 300 do 500 mm	54,51	2 ks		109,02	
1.1.1.1.16.1.1.3.	Vyrhanie obrub betónových, s vyburaním lôžka, z krajníkov alebo obrubníkov stojatých. -0,14500t	4,72	4 m		18,88	
1.1.1.1.16.1.1.4.	Odkopávka a prekôpávka nezapaŕená pre cesty, v hornine 3 do 100 m3	7,74	35 m3		270,9	
1.1.1.1.16.1.1.5.	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	6,32	35 m3		221,2	
1.1.1.1.16.1.1.6.	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	0,42	455 m3		191,1	
1.1.1.1.16.1.1.7.	Vodorovné premiestnenie konárov stromov nad 300 do 500 mm do 3000 m	9,91	2 ks		19,82	
1.1.1.1.16.1.1.8.	Príplatok za každých ďalších 1000 m premiest. konárov stromov nad 300 do 500 mm po spevnenej ceste	2,48	14 ks		34,72	
1.1.1.1.16.1.1.9.	Vodorovné premiestnenie kmeŕov nad 300 do 500 mm do 3000 m	2,91	2 ks		5,82	
1.1.1.1.16.1.1.10.	Príplatok za každých ďalších 1000 m premiest. kmeŕov stromov nad 300 do 500 mm po spevnenej ceste	0,19	14 ks		2,66	
1.1.1.1.16.1.1.11.	Vodorovné premiestnenie pŕov nad 300 do 500 mm do 3000 m	18,58	2 ks		37,16	
1.1.1.1.16.1.1.12.	Príplatok za každých ďalších 1000 m premiest. pŕov nad 300 do 500 mm po spevnenej ceste	0,41	14 ks		5,74	
1.1.1.1.16.1.1.13.	Poplátok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	6,19	52,5 t		324,98	
1.1.1.1.16.1.1.14.	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	1,01	100 m2		101	
1.1.1.1.16.1.2.	5 Komunikácie	2247,55	1		2247,55	
1.1.1.1.16.1.2.1.	Podklad zo ťrŕokodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 150 mm	5,51	1 m2		5,51	
1.1.1.1.16.1.2.2.	Podklad zo ťrŕokodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 250 mm	9,18	94,5 m2		867,51	
1.1.1.1.16.1.2.3.	Postrek asfaltový infiltrálny s posypom kamenivom z cestnej emulzie v množstve 0,80 kg/m2	0,56	90 m2		50,4	
1.1.1.1.16.1.2.4.	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu 3. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 50 mm	14,16	90 m2		1274,4	
1.1.1.1.16.1.2.5.	Kladenie diaľby pre nevidiacich hr. 60 mm do lôžka z kameniva ŕaleného s vyplnením ŕkár	24,02	1 m2		24,02	
1.1.1.1.16.1.2.6.	Diaľba betónová pre nevidiacich, rozmer 200x200x60 mm, červená	25,21	1,02 m2		25,71	
1.1.1.1.16.1.3.	9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie	1197,42	1		1197,42	
1.1.1.1.16.1.3.1.	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betónového, do lôžka zo suchého betónu tr. C 16/20 s bočnou oporou	15,22	60 m		913,2	
1.1.1.1.16.1.3.2.	Obrubník parkový, ľčsv 1000x50x200 mm	2,79	60,6 ks		169,07	

1.1.1.1.16.1.3.3.		Osadenie cestného obrubníka betónového ležateľo do lôžka z betónu prostého tr. C 12/15 s bočnou oporou	19,79	4 m		79,16	
1.1.1.1.16.1.3.4.		Obrubník cestný, šírka 1000x150x260 mm	6,62	4,04 ks		26,74	
1.1.1.1.16.1.3.5.		Vodorovné premiestnenie sutiny na skládku s naložením a zložením nad 100 do 1000 m	2,32	0,58 t		1,35	
1.1.1.1.16.1.3.6.		Príplatok za každých ďalších i začiatých 1000 m po spevnení ceste pre vodorovné premiestnenie sutiny	0,21	8,7 t		1,83	
1.1.1.1.16.1.3.7.		Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	9,91	0,58 t		5,75	
1.1.1.1.16.1.3.8.		Uloženie sutiny na skládku s hrubým urovňovaním bez zhutnenia	0,55	0,58 t		0,32	
1.1.1.1.16.1.4.	99	Presun hmôt HSV	15,57	1		15,57	
1.1.1.1.16.1.4.1.		Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým alebo koľákov dĺžky objektu					
1.1.1.1.17.		Parkovisko 1	0,24	64,868 t		15,57	
1.1.1.1.17.1.	HSV	Práca a dodávky HSV	25255,55	1		25255,55	
1.1.1.1.17.1.1.	1	Zemné práce	25255,55	1		25255,55	
1.1.1.1.17.1.1.1.		Vyrábanie obrub betónových, s vyburaním lôžka, z krasojikov alebo obrubníkov stojatých, -0.14500t	5091,04	1		5091,04	
1.1.1.1.17.1.1.2.		Odkopávka a prekopy nezapočítané pre cesty, v hornine 3 nad 100 do 1000 m3	4,72	45 m		212,4	
1.1.1.1.17.1.1.3.		Vodorovné premiestnenie výkopu po spevnení ceste z horniny tr. 1-4, nad 100 do 1000 m3 na vzdialenosť do 1000 m	6,32	180 m3		1137,6	
1.1.1.1.17.1.1.4.		Vodorovné premiestnenie výkopu po spevnení ceste z horniny tr. 1-4, nad 100 do 1000 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začiatých 1000 m	0,42	2700 m3		1134	
1.1.1.1.17.1.1.5.		Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	6,19	270 t		1671,3	
1.1.1.1.17.1.1.6.		Úprava plánu v zárezoch v hornine 1.4 so zhutnením	1,01	374 m2		377,74	
1.1.1.1.17.1.2.	5	Komunikácie	16521,45	1		16521,45	
1.1.1.1.17.1.2.1.		Podklad zo štrkovej vrstvy s rozprestrením a zhutnením po zhutnení hr. 350 mm	12,85	357 m2		4587,45	
1.1.1.1.17.1.2.2.		Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve 0,70 kg/m2	0,47	340 m2		159,8	
1.1.1.1.17.1.2.3.		Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu 5, nad 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 50 mm	14,16	340 m2		4814,4	
1.1.1.1.17.1.2.4.		Asfaltový betón vrstva obrusná alebo ložná AC 16 v pruhu 5, nad 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 80 mm	20,47	340 m2		6959,8	
1.1.1.1.17.1.3.	9	Ostatné konštrukcie a práce-buranie	3555,69	1		3555,69	
1.1.1.1.17.1.3.1.		Osadenie a montáž cestnej zvislej dopravnej značky na stĺpik, stĺp, konzolu alebo objekt	92,91	2 ks		185,82	

1.1.1.1.17.1.3.2.	Montáž cestnej zvislej dopravnej značky základnej veľkosti do 1 m2 objímkami na stĺpiky alebo konzoly	80,52	1 ks		80,52	
1.1.1.1.17.1.3.3.	Regulačná značka ZDZ 272 "Parkovanie". Zn lisovaná, V2 - 600 x 600 mm, RA2, P3, E2, SP1	111,49	2 ks		222,98	
1.1.1.1.17.1.3.4.	Dodatková tabuľka ZDZ 506 (Druh vozidla), rozmer 500x500 mm, Zn plech so založeným Al okrajovým profilom I. trieda, EG, 7 rokov	92,91	1 ks		92,91	
1.1.1.1.17.1.3.5.	Úchyt na stĺpik, d 60 mm, križový, Zn	1,24	6 ks		7,44	
1.1.1.1.17.1.3.6.	Krytka stĺpika, d 60 mm, plastová	0,99	2 ks		1,98	
1.1.1.1.17.1.3.7.	Stĺpik Zn, d 60 mm, pre dopravné značky, dl 3,5m	92,91	2 ks		185,82	
1.1.1.1.17.1.3.8.	Vodorovné dopravné značenie striekané farbou deliacich čiar súvislých šírky 125 mm biela retroreflexná	1,24	95 m		117,8	
1.1.1.1.17.1.3.9.	Vodorovné dopravné značenie striekané farbou prechodov pre chodcov, šípky, symboly a pod., biela retroreflexná	8,67	2 m2		17,34	
1.1.1.1.17.1.3.10.	Predznačenie pre značenie striekané farbou z náterových hmôt deliace čiar, vodiace pruhy	0,31	95 m		29,45	
1.1.1.1.17.1.3.11.	Predznačenie pre vodorovné značenie striekané farbou alebo vykonávané z náterových hmôt	2,48	2 m2		4,96	
1.1.1.1.17.1.3.12.	Osadenie cestného obrubníka betónového stojateho do lôžka z betónu prostého tr. C 12/15 s bočnou oporou	17,87	102 m		1822,74	
1.1.1.1.17.1.3.13.	Obrubník cestný, ľavý 1000x150x260 mm	6,62	103,02 ks		681,99	
1.1.1.1.17.1.3.14.	Vodorovné premiestnenie sutiny na skládku s naložením a zložením nad 100 do 1000 m	2,32	6,525 t		15,14	
1.1.1.1.17.1.3.15.	Príplatok za každých ďalších i začatých 1000 m po spevnenej ceste pre vodorovné premiestnenie sutiny	0,21	97,875 t		20,55	
1.1.1.1.17.1.3.16.	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	9,91	6,525 t		64,66	
1.1.1.1.17.1.3.17.	Uloženie sutiny na skládku s hrubým urovnaním bez zhutnenia	0,55	6,525 t		3,59	
1.1.1.1.17.1.4.	Presun hmôt HSV	87,37	1		87,37	
1.1.1.1.17.1.4.1.	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým alebo betónovým	0,24	364,024 t		87,37	
1.1.1.1.18.	Parkovisko 2	20117,98	1		20117,98	
1.1.1.1.18.1.	Práce a dodávky HSV	20117,98	1		20117,98	
1.1.1.1.18.1.1.	1 Zemné práce	4989,38	1		4989,38	
1.1.1.1.18.1.1.1.	Vytváranie obrúb betónových, s vybúraním lôžka, z krajníkov alebo obrubníkov stojatých, -0.14500t	4,72	47 m		221,84	
1.1.1.1.18.1.1.2.	Odkopávka a prekopávka nezapažená pre cesty, v hĺbke nad 100 do 1000 m3	3,1	180 m3		558	
1.1.1.1.18.1.1.3.	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3 na vzdialenosť do 1000 m	6,32	180 m3		1137,6	

1.1.1.1.18.1.1.4.		Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnení ceste z horniny tr.1-4. nad 100 do 1000 m3. príplatok k cene za každých ďalších a začiatých 1000 m	0,42	2700 m3		1134	
1.1.1.1.18.1.1.5.		Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	6,19	270 t		1671,3	
1.1.1.1.18.1.1.6.		Úprava plánu v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	1,01	264 m2		266,64	
1.1.1.1.18.1.2.	5	Komunikácie	11431,8	1		11431,8	
1.1.1.1.18.1.2.1.		Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 350 mm	12,85	252 m2		3238,2	
1.1.1.1.18.1.2.2.		Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve 0,70 kg/m2	0,47	240 m2		112,8	
1.1.1.1.18.1.2.3.		Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. nad 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II. po zhutnení hr. 50 mm	13,78	240 m2		3307,2	
1.1.1.1.18.1.2.4.		Asfaltový betón vrstva obrusná alebo ložná AC 16 v pruhu š. nad 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II. po zhutnení hr. 80 mm	19,89	240 m2		4773,6	
1.1.1.1.18.1.3.	9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie	3609,43	1		3609,43	
1.1.1.1.18.1.3.1.		Osadenie a montáž cestnej zvislej dopravnej značky na stĺpik, stĺp, konzolu alebo objekt	92,91	2 ks		185,82	
1.1.1.1.18.1.3.2.		Montáž cestnej zvislej dopravnej značky základnej veľkosti do 1 m2 objemkami na stĺpiky alebo konzoly	80,52	1 ks		80,52	
1.1.1.1.18.1.3.3.		Regulačná značka ZDZ 272 "Parkovanie". Zn líšovaná, V2 - 600 x 600 mm, R42, P3, E2, SP1	111,49	2 ks		222,98	
1.1.1.1.18.1.3.4.		Dodatková tabuľka ZDZ 506 (Druh vozidla), rozmer 500x500 mm. Zn plech so založeným Al okrajovým profilom I. trieda, EG, 7 rokov	92,91	1 ks		92,91	
1.1.1.1.18.1.3.5.		Úchyt na stĺpik, d 60 mm, križový, Zn	1,24	6 ks		7,44	
1.1.1.1.18.1.3.6.		Krytka stĺpika, d 60 mm, plastová	0,99	2 ks		1,98	
1.1.1.1.18.1.3.7.		Stĺpik Zn, d 60 mm, pre dopravné značky, dĺž. 3,5m	92,91	2 ks		185,82	
1.1.1.1.18.1.3.8.		Vodorovné dopravné značenie striekané farbou deliacich čiar súvislých šířky 125 mm biela retroreflexná	1,24	95 m		117,8	
1.1.1.1.18.1.3.9.		Vodorovné dopravné značenie striekané farbou prechodov pre chodcov, šípky, symboly a pod., biela retroreflexná	8,67	2 m2		17,34	
1.1.1.1.18.1.3.10.		Predznačenie pre značenie striekané farbou z náterových hmôt deliace čiar, vodiace pružky	0,31	95 m		29,45	
1.1.1.1.18.1.3.11.		Predznačenie pre vodorovné značenie striekané farbou alebo vykonávané z náterových hmôt	2,48	2 m2		4,96	
1.1.1.1.18.1.3.12.		Osadenie cestného obrubníka betónového stojateho do lôžka z betónu prostého tr. C 12/15 s bočnou oporou	17,87	104 m		1858,48	
1.1.1.1.18.1.3.13.		Obrubník cestný, kšáv 1000x150x260 mm	6,62	105,04 ks		695,36	
1.1.1.1.18.1.3.14.		Vodorovné premiestnenie súšiny na skládku s naložením a zložením nad 100 do 1000 m	2,32	6,815 t		15,81	

1.1.1.1.18.1.3.15.		Príplatok za každých ďalších i začatých 1000 m po spevnení ceste pre vodovodné premiestnenie sutiny	0,21	102,225 t	21,47	
1.1.1.1.18.1.3.16.		Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 03) ostatné	9,91	6,815 t	67,54	
1.1.1.1.18.1.3.17.		Uloženie sutiny na skládku s hrubým urovnávaním bez zhutnenia	0,55	6,815 t	3,75	
1.1.1.1.18.1.4.	99	Presun hmôt HSV	87,37	1	87,37	
1.1.1.1.18.1.4.1.		Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým alebo koľákovým objektom	0,24	364,024 t	87,37	
1.1.1.1.19.		Parkovisko 3	22810,8	1	22810,8	
1.1.1.1.19.1.	HSV	Práce a dodávky HSV	22810,8	1	22810,8	
1.1.1.1.19.1.1.	1	Zemné práce	4218,54	1	4218,54	
1.1.1.1.19.1.1.1.		Vytŕhanie obrúb betónových, s vybudovaním lôžka, z kranjčíkov alebo obrubníkov stojatých, - 0.14500t	4,72	85 m	401,2	
1.1.1.1.19.1.1.2.		Odkopávka a prekopávka nezapažená pre cesty, v hĺbke nad 100 do 1000 m3	3,1	140 m3	434	
1.1.1.1.19.1.1.3.		Vodovodné premiestnenie výkopu po spevnení ceste z horniny tr. 1-4, nad 100 do 1000 m3 na vzdialenosť do 1000 m	6,32	140 m3	884,8	
1.1.1.1.19.1.1.4.		Vodovodné premiestnenie výkopu po spevnení ceste z horniny tr. 1-4, nad 100 do 1000 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	0,42	2100 m3	882	
1.1.1.1.19.1.1.5.		Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	6,19	210 t	1299,9	
1.1.1.1.19.1.1.6.		Úprava plánu v zárezoch v hĺbke 1-4 so zhutnením	1,01	313,5 m2	316,64	
1.1.1.1.19.1.2.	5	Komunikácie	13278,86	1	13278,86	
1.1.1.1.19.1.2.1.		Podklad zo štrkovej s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 350 mm	12,85	299,25 m2	3845,36	
1.1.1.1.19.1.2.2.		Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve 0.70 kg/m2	0,47	285 m2	133,95	
1.1.1.1.19.1.2.3.		Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. nad 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 50 mm	13,32	285 m2	3796,2	
1.1.1.1.19.1.2.4.		Asfaltový betón vrstva obrusná alebo ložná AC 16 v pruhu š. nad 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 80 mm	19,31	285 m2	5503,35	
1.1.1.1.19.1.3.	9	Ostatné konštrukcie a práce-búvanie	5226,03	1	5226,03	
1.1.1.1.19.1.3.1.		Osadenie a montáž cestnej zvislej dopravnéj značky na stĺpik, stĺp, konzolu alebo objekt	92,91	2 ks	185,82	
1.1.1.1.19.1.3.2.		Regulačná značka ZDZ 272 "Parkovanie", Zn. Isovaná, V2 - 600 x 600 mm, RA2, P3, E2, SP1	111,49	2 ks	222,98	
1.1.1.1.19.1.3.3.		Úchyt na stĺpik, d 60 mm, križový, Zn	1,24	4 ks	4,96	
1.1.1.1.19.1.3.4.		Krytka stĺpika, d 60 mm, plastová	0,99	2 ks	1,98	
1.1.1.1.19.1.3.5.		Stĺpik Zn, d 60 mm, pre dopravné značky, dĺžka 3.5m	92,91	2 ks	185,82	

1.1.1.1.19.1.3.6.		Vodorovné dopravné značenie striekané farbou deliacich čiar sívishých šírky 125 mm biela retroreflexná	1,24	70 m	86,8		
1.1.1.1.19.1.3.7.		Vodorovné dopravné značenie striekané farbou prechodov pre chodcov, šípky, symboly a pod., biela retroreflexná	8,67	2 m2	17,34		
1.1.1.1.19.1.3.8.		Predznačenie pre značenie striekané farbou z náterových hmôt deliace čiar, vodiace pruhy	0,31	70 m	21,7		
1.1.1.1.19.1.3.9.		Predznačenie pre vodorovné značenie striekané farbou alebo vykonávané z náterových hmôt	2,48	2 m2	4,96		
1.1.1.1.19.1.3.10.		Ozadenie cestného obrubníka betónového stojateho do lôžka z betónu prostého tr. C 12/15 s bočnou oporou	17,87	175 m	3127,25		
1.1.1.1.19.1.3.11.		Obrubník cestný, ľavý 1000x150x260 mm	6,62	176,75 ks	1170,09		
1.1.1.1.19.1.3.12.		Vodorovné premiestnenie sutiny na skládku s naložením a zložením nad 100 do 1000 m	2,32	12,325 t	28,59		
1.1.1.1.19.1.3.13.		Príplatok za každých ďalších i začiatých 1000 m po spevnení ceste pre vodorovné premiestnenie sutiny	0,21	184,875 t	38,82		
1.1.1.1.19.1.3.14.		Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	9,91	12,325 t	122,14		
1.1.1.1.19.1.3.15.		Uloženie sutiny na skládku s hrubým urovaním bez zhutnenia	0,55	12,325 t	6,78		
1.1.1.1.19.1.4.	99	Presun hmôt HSV	87,37	1	87,37		
1.1.1.1.19.1.4.1.		Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akékoľvek dĺžky objektu	0,24	364,024 t	87,37		
1.1.1.1.20.		Parkovisko 4	11359,37	1	11359,37		
1.1.1.1.20.1.	HSV	Práce a dodávky HSV	11359,37	1	11359,37		
1.1.1.1.20.1.1.		1 Zemné práce	2133,86	1	2133,86		
1.1.1.1.20.1.1.1.		Výhranie obrub betónových, s vybúraním lôžka, z krajníkov alebo obrubníkov stojatých, -0.14500t	4,72	47 m	221,84		
1.1.1.1.20.1.1.2.		Odkopávka a prekopávka nezapažená pre cesty, v hĺbke 3 do 100 m3	7,74	60 m3	464,4		
1.1.1.1.20.1.1.3.		Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnení ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3 na vzdialenosť do 1000 m	6,32	60 m3	379,2		
1.1.1.1.20.1.1.4.		Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnení ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začiatých 1000 m	0,42	900 m3	378		
1.1.1.1.20.1.1.5.		Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	6,19	90 t	557,1		
1.1.1.1.20.1.1.6.		Uprava plánu v zárezoch v hĺbke 1-4 so zhutnením	1,01	132 m2	133,32		
1.1.1.1.20.1.2.	5	Komunikácie	5831,1	1	5831,1		
1.1.1.1.20.1.2.1.		Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 350 mm	12,85	126 m2	1619,1		

1.1.1.1.20.1.2.2.	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve 0,70 kg/m ²	0,47	120 m ²	56,4		
1.1.1.1.20.1.2.3.	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II. po ztuhnutí hr. 50 mm	14,16	120 m ²	1699,2		
1.1.1.1.20.1.2.4.	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 16 v pruhu 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II. po ztuhnutí hr. 80 mm	20,47	120 m ²	2456,4		
1.1.1.1.20.1.3.	9 Ostatné konštrukcie a práce-bôranie	3307,04	1	3307,04		
1.1.1.1.20.1.3.1.	Osadenie a montáž cestnej zvislej dopravnej značky na stĺpik. stĺp. konzolu alebo objekt	92,91	2 ks	185,82		
1.1.1.1.20.1.3.2.	Montáž cestnej zvislej dopravnej značky základnej veľkosti do 1 m ² objemkami na stĺpiky alebo konzoly	80,52	1 ks	80,52		
1.1.1.1.20.1.3.3.	Regulačná značka ZDZ 272 "Parkovanie". Zn lisovaná. V2 - 600 x 600 mm. RA.2. P3. E2. SP1	111,49	2 ks	222,98		
1.1.1.1.20.1.3.4.	Dodatková tabuľka ZDZ 506 (Druh vozidla). rozmer 500x500 mm. Zn plech so založeným Al okrajovým profilom I. trieda. EG. 7 rokov	92,91	1 ks	92,91		
1.1.1.1.20.1.3.5.	Úchyt na stĺpik. d 60 mm. križový. Zn	1,24	6 ks	7,44		
1.1.1.1.20.1.3.6.	Krytka stĺpika. d 60 mm. plastová	0,99	2 ks	1,98		
1.1.1.1.20.1.3.7.	Stĺpik Zn. d 60 mm. pre dopravnú značku. dl.3.5m	92,91	2 ks	185,82		
1.1.1.1.20.1.3.8.	Vodorovné dopravné značenie striekané farbou deliacich čiar súvislých šírky 125 mm biela retroreflexná	1,24	18 m	22,32		
1.1.1.1.20.1.3.9.	Vodorovné dopravné značenie striekané farbou prechodov pre chodcov. šípky, symboly a pod.. biela retroreflexná	8,67	1 m ²	8,67		
1.1.1.1.20.1.3.10.	Predznačenie pre značenie striekané farbou z náterových hmôt deliace čiar, vodiace pruhy	0,31	18 m	5,58		
1.1.1.1.20.1.3.11.	Predznačenie pre vodorovné značenie striekané farbou alebo vykonávané z náterových hmôt	2,48	1 m ²	2,48		
1.1.1.1.20.1.3.12.	Osadenie cestného obrubníka betónového stojateho do lôžka z betónu prostého tr. C 12/15 s bočnou oporou	17,87	97 m	1733,39		
1.1.1.1.20.1.3.13.	Obrubník cestný. ľžov 1000x150x260 mm	6,62	97,97 ks	648,56		
1.1.1.1.20.1.3.14.	Vodorovné premiestnenie sutiny na skládku s naložením a zložením nad 100 do 1000 m	2,32	6,815 t	15,81		
1.1.1.1.20.1.3.15.	Príplatok za každých ďalších i začatých 1000 m po spevnení ceste pre vodorovné premiestnenie sutiny	0,21	102,225 t	21,47		
1.1.1.1.20.1.3.16.	Poplatok za skladovanie - betón. tehly, dlaždice (17 01) ostatné	9,91	6,815 t	67,54		
1.1.1.1.20.1.3.17.	Uloženie sutiny na skládku s hrubým urovnaním bez ztuhnutia	0,55	6,815 t	3,75		
1.1.1.1.20.1.4.	99 Presun hmôt HSV	87,37	1	87,37		
1.1.1.1.20.1.4.1.	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akékoľvek dĺžky objektu	0,24	364,024 t	87,37		

Závazný časový návrh realizácie diela		Začiatok *	Koniec *	Začiatok *	Koniec *	Začiatok *	Koniec *	Začiatok *	Koniec *	Začiatok *	Koniec *	Začiatok *	Koniec *	Začiatok *	Koniec *	Začiatok *	Koniec *
TECHNOLÓGICKÝ POCES, ETAPA **																	
Rekonštrukcia MK a chodníkov																	
1. Celková cena s DPH																	
1.1. Celková cena bez DPH																	
1.1.1. Turňa nad Bodvou, rekonštrukcia MK a chodníkov																	
1.1.1.1. SO 02 Rekonštrukcia MK a chodníkov, sídlisko Cementár																	
1.1.1.1.1. MK 1																	
1.1.1.1.1.1. Práca a dodávky HSV		1	10														
1.1.1.1.1.1.1. Zemné práce				20	40												
1.1.1.1.1.1.2. Komunikácie						30	60										
1.1.1.1.1.1.3. Rúrové vedenie																	
1.1.1.1.1.1.4. Ostatné konštrukcie a práce-búranie								20	40								
1.1.1.1.1.1.5. Presun hmôt HSV										1	60						
1.1.1.1.2. MK 2																	
1.1.1.1.2.1. Práca a dodávky HSV		10	20														
1.1.1.1.2.1.1. Zemné práce				30	50												
1.1.1.1.2.1.2. Komunikácie																	
1.1.1.1.2.1.3. Rúrové vedenie						40	70										
1.1.1.1.2.1.4. Ostatné konštrukcie a práce-búranie								30	50								
1.1.1.1.2.1.5. Presun hmôt HSV										10	70						
1.1.1.1.3. MK 3																	
1.1.1.1.3.1. Práca a dodávky HSV		20	30														
1.1.1.1.3.1.1. Zemné práce				40	60												
1.1.1.1.3.1.2. Komunikácie																	
1.1.1.1.3.1.3. Rúrové vedenie						50	80										
1.1.1.1.3.1.4. Ostatné konštrukcie a práce-búranie								40	60								
1.1.1.1.3.1.5. Presun hmôt HSV										20	80						
1.1.1.1.4. MK 4																	
1.1.1.1.4.1. Práca a dodávky HSV		30	40														
1.1.1.1.4.1.1. Zemné práce				50	70												
1.1.1.1.4.1.2. Komunikácie																	
1.1.1.1.4.1.3. Rúrové vedenie						60	90										
1.1.1.1.4.1.4. Ostatné konštrukcie a práce-búranie								50	70								
1.1.1.1.4.1.5. Presun hmôt HSV										30	90						
1.1.1.1.5. MK 5																	
1.1.1.1.5.1. Práca a dodávky HSV		40	50														
1.1.1.1.5.1.1. Zemné práce				60	80												
1.1.1.1.5.1.2. Komunikácie																	
1.1.1.1.5.1.3. Rúrové vedenie						70	100										
1.1.1.1.5.1.4. Ostatné konštrukcie a práce-búranie								60	80								
1.1.1.1.5.1.5. Presun hmôt HSV										40	100						

Závazný časový návrh realizácie diela													
TECHNOLÓGICKÝ POČES, ETAPA **													
	Začiatok *	Koniec *	Začiatok *	Koniec *	Začiatok *	Koniec *	Začiatok *	Koniec *	Začiatok *	Koniec *	Začiatok *	Koniec *	Koniec *
1.1.1.1.12.1.1. Zemné práce	40	60											
1.1.1.1.12.1.2. Komunikácie			50	100									
1.1.1.1.12.1.3. Ostatné konštrukcie a práce-búranie					50	90							
1.1.1.1.12.1.4. Presun hmôt HSV							40	100					
1.1.1.1.13. Chodník 5													
1.1.1.1.13.1. Práce a dodávky HSV													
1.1.1.1.13.1.1. Zemné práce	10	30											
1.1.1.1.13.1.2. Komunikácie			20	70									
1.1.1.1.13.1.3. Ostatné konštrukcie a práce-búranie					20	60							
1.1.1.1.13.1.4. Presun hmôt HSV							10	70					
1.1.1.1.14. Chodník 6													
1.1.1.1.14.1. Práce a dodávky HSV													
1.1.1.1.14.1.1. Zemné práce	20	40											
1.1.1.1.14.1.2. Komunikácie			30	80									
1.1.1.1.14.1.3. Ostatné konštrukcie a práce-búranie					30	70							
1.1.1.1.14.1.4. Presun hmôt HSV							20	80					
1.1.1.1.15. Chodník A													
1.1.1.1.15.1. Práce a dodávky HSV													
1.1.1.1.15.1.1. Zemné práce	30	50											
1.1.1.1.15.1.2. Komunikácie			40	90									
1.1.1.1.15.1.3. Ostatné konštrukcie a práce-búranie					40	80							
1.1.1.1.15.1.4. Presun hmôt HSV							30	90					
1.1.1.1.16. Chodník B													
1.1.1.1.16.1. Práce a dodávky HSV													
1.1.1.1.16.1.1. Zemné práce	40	60											
1.1.1.1.16.1.2. Komunikácie			50	100									
1.1.1.1.16.1.3. Ostatné konštrukcie a práce-búranie					50	90							
1.1.1.1.16.1.4. Presun hmôt HSV							40	100					
1.1.1.1.17. Parkoviisko 1													
1.1.1.1.17.1. Práce a dodávky HSV													
1.1.1.1.17.1.1. Zemné práce	10	30											
1.1.1.1.17.1.2. Komunikácie			20	70									
1.1.1.1.17.1.3. Ostatné konštrukcie a práce-búranie					30	90							
1.1.1.1.17.1.4. Presun hmôt HSV							10	90					
1.1.1.1.18. Parkoviisko 2													
1.1.1.1.18.1. Práce a dodávky HSV													
1.1.1.1.18.1.1. Zemné práce	20	40											
1.1.1.1.18.1.2. Komunikácie			30	80									
1.1.1.1.18.1.3. Ostatné konštrukcie a práce-búranie					40	100							
1.1.1.1.18.1.4. Presun hmôt HSV							20	100					

Závazný časový návrh realizácie diela													
TECHNOLÓGICKÝ POCES, ETAPA **													
1.1.1.1.19. Parkovisko 3													
1.1.1.1.19.1. Práce a dodávky HSV													
1.1.1.1.19.1.1. Zemné práce	30	50											
1.1.1.1.19.1.2. Komunikácie			40	90									
1.1.1.1.19.1.3. Ostatné konštrukcie a práce-búranie				50	110								
1.1.1.1.19.1.4. Presun hmôt HSV						30	110						
1.1.1.1.20. Parkovisko 4													
1.1.1.1.20.1. Práce a dodávky HSV													
1.1.1.1.20.1.1. Zemné práce	40	60											
1.1.1.1.20.1.2. Komunikácie			50	100									
1.1.1.1.20.1.3. Ostatné konštrukcie a práce-búranie				60	120								
1.1.1.1.20.1.4. Presun hmôt HSV						40	120						
* Uchádzač je povinný vyplniť všetky základné položky (s bielym pozadím) a uviesť vždy poradové číslo (v rozpätí od 1. do ... dňa plánovaného začiatku a plánovaného konca príslušnej etapy, technologického procesu, s dodržaním nadväznosti na ostatné etapy, technologické postupy. Uchádzač neuvádza dátumy. V prípade potreby doplnenia ďalších fáz (Začiatok - Koniec), ktoré sa nazývajú do jedného zošitu, uchádzač vyplní tieto fázy do rovnakej poskytnutej šablóny, ale uloží ich do nového súboru.													
Vysvetlenie:													

STRABAG

STRABAG
Miminské Nrh

Záväzný návrh realizácie diela –
Kľúčoví odborníci pre celú stavbu

[illegible]

Príloha č. 6 k zmluve:

1. Zhotoviteľ bude realizovať subdodávky v rozsahu:

a) subdodávateľ:

(Poznámka: identifikačné údaje subdodávateľa v rozsahu meno a priezvisko, obchodné meno alebo názov, adresa pobytu alebo sídlo, identifikačné číslo údaje o osobe oprávnenej konať za subdodávateľa v rozsahu meno a priezvisko, adresa pobytu, dátum narodenia).

b) % podiel zákazky, ktorý má v úmysle zadať tretím osobám na predmet subdodávok

c) Predmet subdodávky

d) subdodávateľ spĺňa podmienky účasti podľa § 32 ods. 1 zákona o verejnom obstarávaní

e) navrhnutý subdodávateľ je zapísaný v Registri partnerov verejného sektora

(Poznámka: zhotoviteľ použije túto časť toľkokrát, koľkých subdodávateľov v ponuke predložil).

2. Zhotoviteľ je povinný oznámiť objednávateľovi akúkoľvek zmenu o subdodávateľoch uvedených v predchádzajúcom bode tejto prílohy zmluvy.

3. V prípade potreby zmeny subdodávateľa oproti subdodávateľom uvedených v bode 1. tejto prílohy zmluvy, je zhotoviteľ povinný predložiť objednávateľovi najneskôr do 5 (piatich) pracovných dní odo dňa, kedy sa o tejto skutočnosti dozvie informácie v rozsahu:

a) subdodávateľ:

(Poznámka: identifikačné údaje subdodávateľa v rozsahu meno a priezvisko, obchodné meno alebo názov, adresa pobytu alebo sídlo, identifikačné číslo údaje o osobe oprávnenej konať za subdodávateľa v rozsahu meno a priezvisko, adresa pobytu, dátum narodenia).

b) % podiel zákazky, ktorý má v úmysle zadať tretím osobám na predmet subdodávok

c) Predmet subdodávky

d) Dôkazné prostriedky, že navrhovaný subdodávateľ spĺňa podmienky účasti podľa § 32 ods. 1 zákona o verejnom obstarávaní a neexistujú u neho dôvody na vylúčenie podľa § 40 ods. 6 písm. a) až h) a ods. 7 zákona o verejnom obstarávaní.

e) Navrhnutý subdodávateľ je zapísaný v Registri partnerov verejného sektora v zmysle zákona č. 315/2016 Z.z. vedenom OS v Žiline

V Geči, dňa: 16.06.2022

STRABAG
STRABAG s.r.o.
Mlynské Nivy 61/A, 825 18 Bratislava
(27)

Podpis:

technický vedúci oblasti Východ
na základe plnej moci

ekonomický vedúci oblasti Východ
na základe plnej moci

ZOZNAM KLÚČOVÝCH ODBORNÍKOV ZHOTOVITEĽA

pozícia	meno odborníka	Právny vzťah odborníka voči uchádzačovi	Odborná spôsobilosť
Stavbyvedúci	Ing. Ľubomír Šimčík	Zamestnanec STRABAG s.r.o.	Osvedčenie s odbornou spôsobilosťou Inžinierske stavby-dopravné stavby ev.č. 12550
Autorizovaný bezpečnostný technik	Ing. Juraj Kováč	Zamestnanec STRABAG s.r.o.	Autorizovaný bezpečnostný technik
Osoba oprávnená viesť motorové vozidlo nad 3,5t	Milan Krek	Zamestnanec STRABAG s.r.o.	Vodičský preukaz skupiny C
Osoba na obsluhu vybraných stavebných strojov a zariadení na zemné práce (dózera či rýpadla)	Patrik Klein	Zamestnanec STRABAG s.r.o.	Oprávnenie obsluhy rýpadla – strojnícky preukaz
Osoba na obsluhu vybraných stavebných strojov a zariadení (Fréza)	Ľubomír Chrenko	Subdodávateľ SAT SLOVENSKO s.r.o.	Oprávnenie obsluhy frézy
Osoba na obsluhu vybraných stavebných strojov a zariadení (valec)	Ladislav Szczygiel	Zamestnanec STRABAG s.r.o.	Oprávnenie obsluhy stavebných strojov

STRABAG

STRABAG s.r.o.
Mlynské Nivy 61/A, 825 18 Bratislava
(27)

V Geči, dňa: 16.06.2022

Podpis:

Ing. [signature]
technický vedúci oblasti Východ
na základe plnej moci

Ing. Jan [signature]
ekonomický vedúci oblasti Východ
na základe plnej moci